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The construction and functional study of ORF19.2730
recombinant DNA of Candida albicans

Student: Sheng-Shyan Tai Adviser: Dr. Yun-Liang Yang

Degree Program of E-Learning
College of Science

National Chiao Tung University

ABSTRACT

Candida albicans 1s one of the important opportunistic fungal pathogens in
human body. It has various morphologies. When body immunity deteriorates or
microbial ecology in the body changes due to medical reasons, the fungus would
have opportunity to infect mucous tissue; typical clinical symptoms include
thrush and vaginitis. In the worst'case, it'would lead to general system infection
and death. Recently, because of| the inctease of immune deficiency patients and
drug resistance due to improper use-of antibiotics, the cases of nosocomial
infection keeps rising. Genetic and-functional studies on Candida albicans may

help in issues of infection prevention, treatment, and drug resistance.

Previously, the laboratory has conducted suppression subtractive
hybridization and found the sequence of orf19.2730 might have involved in the
morphogenesis of Candida albicans. Orf19.2730 is a hypothetical gene
consisting 1821 nucleotides and is in Contig19-10158 on the fourth chromosome
of C. albicans. The homologous allele is orf19.10244. The sequence of
orf19.2730 and the upstream promoter, 2192 nucleotides in total, was amplified
by PCR. The ORF was then cloned into 2p vector for expression in
Saccharomyces cerevisiae. The promoter sequence was fused to lacZ gene and
then was transformed into Saccharomyces cerevisiae for the purpose of
identifying cis-acting sequences regulating the promoter activity. Western blot
analysis showed that the ORF indeed could manifest, able to produce protein.
[-galactosidase filter assay also showed that there may have inhibitory sequence

from -257 to -315 nucleotides.
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1.1. —a‘fj—:P‘.

v ¢ &3k #( Candida albicans ) 8_* W € & ﬁ”l@%}ﬁﬁiﬁwﬁa(opportunistic
pathogen) E 2 - > 2§ $ N eanFE o A F ¥ U0 A - A
CAESNES S LR ~dp T i\<%\W'3%¢@$,ﬁA@£ﬁwwm
BT gre D ¥ TR Y5 ABREL G EA LD ¥ PLA

pBRT M AF AT F AT EX I RE R 2 F o~ URW
AHECRE CRBDLA AR F R R RS frd i R TR BF

AR FTS B T § PR AR
BE e hINVATRA ARG T B B KF 0 REH g 2Pk BE
ar-= (BRF %, 2000) » 29w ,Jiamwfim?f« FHAIV R
40% ( Barelle et al, 2003; Wenzel.and Gennings, 2005 )

e U S LA Rend B gn e U LE R WA g o Flt
Sy SR A1 ﬁém}’aﬂf’;* B s 2R 7 %9 § LRFT B EHAE
ﬁiﬁoﬁﬁiﬂ BARAR S RY 2 57 5 2% R
p\@;’i"Lﬁ?J};ﬁf;vu% %é"?*é_f-—‘ et r,fffrmp\ B ,;;']iﬁ%/,}%g:".g ¢ A IRFITIE D
b vJ % i£ 60.4% (Hsueheral,2002) o — 4L E Fenit = N def 5o 4o
Fe AR L o AT A IE AR 45'17%#”7}5@ FIEL o @ B F iR > ke p
H G T ARAEEAL AR R @Y PG {5 R
2 TS L Bt ¥ ohp f (Lornenz & Fink, 2001) -« P w0 LB F#E 4 2
% 7 Polyenes ~ Azole-base £2 5-Flucytosin 2 Caspofungin % = # (Dupont,
2001 ; Yang and Lo, 2001 ; Ripeau et al,2002) - i & izt g * 3 H
e A A R B LR U] c EFERE FE S 2T I“’Lim”*‘ﬂlﬁ’v
FleACE R 0 fE FE S cnig * £ p H (Chen er al, 1997 mE %
2002) s PR AL f 6 ¢ AKEFRELERAS (White ef al, 1998 ;
Schuetzer-Muehlbauer et al., 2003 ; Akins, 2005) - #& ¥ Sk FlE& % = & 7
FEADF FHAL o T APFE 2 EHY ¢ ARFDAFIFEZ AL
WA EF T RT R FESITOEL LS 28 F R LI SR
F TR IR
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1.2. ¥ ¢ A3KE

AkEBAT 818 S Hh D K B VA G BBl Ko
EKRRALEF v ¢ A3kF (C. albicans) ~ C. tropicalis ~ C. parapsilokis ~
C.krusei & > 2 ? B 5 ¥ Lehd 9 & L3k v ¢ ARFDHFMSFA &
S [f]A5(2x4um) o N T R A EEE Y F u £ A 2R RRAE > IS R o
EYPD R A AR FHAEL A 2 EPFTE o 2R 3TCHEI XL
AR A AT Ae R B9 AR cEgRAFFH UL > R
R B RIFIEA T AR A AR AER LA Ee S (308
%,2007 )9 ¢ LZIRFT MEE* F 3] (yeast form)~ i 7] 4% A ( pseudohyphal
form) ~ 353 (true hyphal form) % 5 %3¢ &+ 4| (chlamydospores) * =
VR JF&«:?" » A a2 B ehfied R X RB fgﬁ CEE e E - R
BERRETE LE s wme R R E (Bmst, 2000) o kB EE G LT S
el R T B L e R Tl A ﬁw%’mﬁﬁ%@ﬁ
i) (Brown, 2002; ~Sell, 2002) & B ¢ fE* FA 4o F.5 2 2 [ e
R-UF D ATk ERp 4 (0dds, 199 Lo eral, 1997) % 53l

FEOTAMACE PG A B o A FAR AR T N G BT R e
E v im e iz B frrl 4 & *p%]‘,,msb 4 Lwd ;gﬁa;;ﬂgw (}?5]47» S
ml'+ 147 - o

1.3. DNA i34 (DNA Repair) 2 #3

DNA i 4f £m5 b @45 DNA B4 2 5% 372 DNA 473 e £ & ¢
B4 o % 248 DNA % 3% B R ¥ Rk (environmental mutagens) i 4r
x-ray s % fh AU 11 A B 5T E fljca $3% DNA A3 ,fsiﬁév’wti@ﬂ? :
gtz B ,u“ft“zl;"] kB e 3N o #10 DNA 245 & f 5 ¥ 8 7 1Y
RiF e DNA Bt iz v 8382 R .sg_%ﬁ’fiﬁﬁgﬂﬁﬁ fmve AF B P eh
& FElt o il DNA4F i chim® 3 %5 DNA 248 15 4 i £ 45 DNA 47 2
ﬁwaﬁgiﬁﬁ(&mam;mm)oﬂww%mwmﬁmDNA@ﬁw% ’
d DNA T ez g™ a2 a fasEdl > - A ERIFT iz §
DNA & end ¢ - g4 5T pro Tjﬁ'\?‘ E - 35 R (template) (T 5 i3

BT
3



etk o ¥ - AR DNA B %4 J DNA i srs 8 adk 74 ¥ - %A

A F ke RT > B FRZ § 48 (homologous chromosome) & 71 2% 44
&4 4 Ry (sister chromatid) k & R £ 32 -DNA AL %74 chig 4h 3 PFig 7 it

BIpEREF G HR > AILFRETAINLS T RREE B/ DNA B4 2 5
P *E 7 4% 3% % (error-prone) ( Wikipedia, 2008) o

1.3.1. kk4z 24 (photoreactivation )

TR B AT LA % PR DNA A 2 ez~ R 8 (purimidine dimer)ig
Fedp i o B P X W RET E AR - Ak R Ak s 2
(photolysae) *7i5 #& o k & jZfs Ll P P32 4R Fov > § £ 4 f2f5 % & T
DNA s, B P> T E T8 ¢k 2 G5 sk 3 Je 38 i T b o sk &
il i 2 - B w Pl H RAnee 2R 0 o BN b ST A e g
v LERES RGN R EAEF TRE o PR F DNA ¢ 9 PHRI
A F) T gk kA fREY o b bR Rda F ek iR B AT 5 M oA ¥ - PHRI
3 & L - B F 39 B kgke 4f % URS(PHRI) A 7] & 5 7
H_% = damage-responsive repressor PRP #-w 7 binding sitecRPH1 #_PHRI1
il 2. — < Rphlp A iF zinc fingers #fi¢ » ¥ 74 URS(PHRI)* £
BB wRE AGE) (CAT)E Zm se i g5 274 PHRL eafrd|idy o %
RPHI 2 FJ3A 4 *% 16 PHRI 2 FIA F A prd] o H oo & Rehsk R 4 i3 4¢ g
& F]p4e - (Jang, Wang, and Sancar, 1999) o d *tig— #enfd-d ¥ U E &
i £ B DNA &P i® B > B108 3 § & ¥ - R (1 4 RO

FH - 30 “7485 03 5034 ¥4 (Direct repair) - f> % o
1.3.2. * ‘ﬁ% i3 48 (Excision repair)

g i3 A Lot b DNA 4 i & i3t 84 - A iv v £ - ghak
fi*(Recognition enzyme)dz 4y > i ac 5 AR i de 2k 2% DNA 3 B 5 cn%
oo g G AR SIS A R E - AT DNA & i
Tt o B A AR KSR L 0§ s DNA fh- B4R o
Hois cnp| 51 % 304k A AF 1 o sREE A > dofE A 1 5 (DNA glycosylase )
2 B R i A s AP p > e s (AP endonuclease) 7|2 R R i

P e A wrepdr A ¥ Tt A i AR kAL A S R A oD



AT “,f XTI ICIE RS -SSP T K’% i% 1 (Base-excision repair)
otr i per ",‘T% i% 42 (Nucleotide-excision repair )

%28 DNA chd %9 — Big A 4 %2, $ ik o L5 AP =%
(apurinic-apyrimidinic site , AP site) o & 7+~ “,f PR Adp At MEA VT H
- BaEEZ ¥ BAY “,’TT » L AP p o PipaER Y B AR % {8 g =
rLF K,ért BrfadE) = nick ° # ¥ DNA polymerase I f&_nick fwi free 3°0OH B
i3 AR 0 £ IR A DNA > e pF4r F A 43k DNA ° DNA polymerase [
7% 15 > DNA ligase ¢ 4= nick 3+4F > = = 2 4f (David-Cordonnier et al., 2002)
P "/T‘ 1245 P £ * ABC excinuclease 7% # 4 %4038 4 ( DNA lesion)
T e TERBRY T Ol Fl o g AP 7 Lo £ 5B
DNA helicase &% 1 > #7 7 f Hdk 28 7 DNA 2 “,/TT » R 14 d DNA
polymerase [ 4= 4% > e 3 48 F > )5 d DNA ligase #* nick #14¢ (Van Houten
et al, 1987) o

P ",’TT i3 4R frkk 257 “,f Bikd < 2 A L4 - P EPIHRS 7
T HEB- Bhk T k> % B s B— HE 2 e R E UV IPE B
sgm 24 % DNA 4 e & 4 Gt 26028 (5 - BLATE & hDNA A 71 i o

1.3.3. 45 fiz 2 ¢ (Mismatch Repair>-MMR)

B Feizip i & F f F DNA A WiEAR s 4 whed el JHpe ik
1% 5 IDNAstrand 487 L it A k)& * Wk DNARE o
Hd 8 DNA L F 407 &1 7 00y ) DNA Rt o 0 AT 2 B ehid
B Y FR DNA 7 - fRpF > o7 87045 0 Flt o 304 z’mﬁf,a L A
HRHRXBORERRFPMEF A7 RBEATF T ALD AW o - ERTK
# Dam methylase ¥ 2k it 2 {8 > T/Ii».‘i#,-‘}z: R A Wit 1 o A I R i eh
S pedk AT i £- B C & Ag et & F £ polymerase Brif 2 £ 47 - &
WAk 0 5 1D S B N g A -

S B E (E coli) %84 p3 4R apk% i &5 MutH ~ MutL ~ MutS
foSSB % o # ¢ MutH ¢ 5% GATC & 5] ; MutL * % i@ 4% MutH 4= MutS
Fig-v 0 A5 — BAF £ F (MutH- MutS complex ) ; MutS P 3538 % % ef%
H 22 8 4pdk o SSB ¢ %3f ss DNA(single strand DNA) » #5 ¢ MutH- MutS
complex 7)== > DNA € #4372, 7 DNA loop - MutH # 3 -



site-specific endonuclease * & i ¥| hemimethylated GATC F 7 [P - € #7%
it «GATC endonuclease ¢ ¥t 7 it 9375+ A GATC ? G e 5’5 iv %
(nick) » &z i B AT E AL B 4 h o & 12 DNA helicase I1 # 3’3 5’3
DNA 3#7 B (unwind) » #X ¢ exonuclease I #1145 c:5— % DNA j&_GATC e
BB AR3 "ﬁszft]" y - BRI A o ek RETINL S B
GATC ® & > } i nick fr3 f# this (£ 7 1084 GATC ihd S5 (7 o
d > DNA % 2 3% - #7URrh DNA ¢ fedp$th &8 2 3§ it = 4 e
Coe JEF - BE A X AE e 4R A (sister strand ) ¥ 2 AR g e LR
AEFEBR TP 0 {8 E * DNA polymerase III = DNA ligase $= % 4
it A= % o (Li, 2008)

2] /E‘]ﬁ*'é‘ e17 Msh 1248 % 3LE2 < % & 7 E]m Mut % stk & - 2 MSH2 %

Rwl4EAe L ¥ o 2 > MSH3 ﬂfr' MSH6 #& &4 3 M 9 - MSH2-MSH3
MEF T HE 25 4 BP Rtk » MSH2-MSH6 4f & 4 P& & -
% 7n A5 i B B O~ BV AR & IR Sasn(Marsischky ef al, 1999; Harrington &
Kolodner, 2007)

1.3.4. %43 %4 2 4 (double-strand-break DNA repair)

¥ DNA i 3 3150 LRI SRSt - e 2 117 3 enfr il ie 5
B4R o 971 B DNA et Bl drid = enig T mre i@n\&ﬁf{a‘»‘ T h
e DNA 2 o 5% DNA chEEm st » 2 Fimss 5 B 98 484
EWHEFBHR - A5 FRE 224 %5 (homologous recombination »
HR) » ¥ - & 5 24 /R e9dk & % %L (non-homologous end-joining » NHEJ )

HR £41% fmme p chik & 405 A H et > 09 - (E4 5 M
DNA 3 2 BT - Bl ¥ - 544 8 $# R DNA £ 7|7 § (i34
B kw8 # en ) o HR B AR E /S8 e 8 F (5B ehiaif i o &
Gl# 4 MEHL 2B FhHLIMIHRE- 7 * e o % 7
LB SHZE2 G2HPF > 5 0 WekL ¢ 4 fl(sister chromatid)site » » 2 ¢ § 2
WA 5 4 RA S ErFE HR Bl 2 B RDRT BEa > T -
n s HR 240 cnid@ 17 & S #p/G2 89 vt i B (Ciudad er al., 2004) - 48
i 4 4Tl B P AL FESOHOR > ot 2 ﬁﬁmiﬁﬁﬁﬁ’ﬂamwﬁmi
¢ MATT i P 0 R RAP R EDRIRL S WERIRE F| T T A



—ﬁﬁﬁﬁ%%ﬁk%ém/&m+ﬁ%%*imﬁWoﬁ**“i%%
T oFAAFIM AR REFRIAT ERTFER eru"f?k o im i 3B (T AR
Bliax & ARITAER 5| 2 @ﬁﬁﬂ»@, BB E L By o -
HE AR S -E U A

¥ - BT DNA %R e %74 12 4h cnfic;8 §_NHEJ-NHEJ £ HR &
= méﬂiﬁlaﬁ?% ZEEPPEOF L o NHE] (i3 4f 3o 7 L B -3
BT R T | %’%’d DNA %k & fiz(ligase) sl 4 » #4474 e
REFTHERL o Ul R IFH T F RS 0 DNA BFWRIE % E #7dc RS
AT R 7 et #2348 o NHEJ shfis 4t HR fj B~

FRAHOK o AATFIMAESE S ¢ 4% % &% DNA(unk DNA)e 2 3+ 48 >

NHEJ ¢ +* HR s %5 »cF o e & 4 A T4 ¥ 08 w2 4| fc 2 $ » NHEJ
RIRT e B R AR ZIR B o Rm e m o » DNA BER T sg 7 AL
- AR penig T A5 _£7féaf‘«a sfiwz. T > NHEJ 2 4R 75 vt HR
B et Rl £8 o (L E H22006 ; ?ﬁii 2005 ; Lewin, 2000 )

W FEE R T A TR AdEie kR IR E B4Rk SLEE R
BAREEDFE D L e .ﬁﬂé; fé_i‘f ' ¥4 28Ik Jh e NHET ik 98 42
F7m2hq® o NHEJ W3 4 42 2 RadS52p &% ~ & e7v DNA 3% 24 2 18
( Ciudad et al., 2004 )

1.3.5. 45" » 342 it * (Error-prone repair)

B mie g B fap o SPAUPR ST 0 DNA ALBUR PR R SR ATIE 2 w0 e
B AT & SoTie BAT AR R o DNAJI% gRRBe AT B Lt mie DAFER
- EHRR T HAER Y i > B RE S SOS F B(SOS response) 0 £z 45
W iz 4R 1% (Error-prone repair )

SOS & f@{%‘"”ﬁ‘% DNA 4F & #3135 % 7 5L fod RecA F-v fv s
M o RecA Fxds s ¥ ;& 14 LexA o LexA ;i_#\‘ﬁ“‘}%@ﬁl_m‘sm’?e s - S
24 |k 3 £ By e SOS 12(SOS box) A 71 m Frd]3F 5 848 74 & & Flen
B3 £ R o LexA eh3-v fe 5 124k RecA g (s » € FIS 84 p A7 d)a
Ao # @y B H BB KT B AT A A IR A FIB 4R 95 5y o RecA
fr LexA I 5 343> RecA ¥ 7 3] LexA > @ LexA * € #r4] RecA > #71
SOS F o7 & RecA $-6 v LexA tigrd| kit 33 - § DNA 348 % & »



DNA 4 # eni $46 4 % 1 > RecA 3o o2 3 551 o 2 > LexA Fov
FRIZE p3vrdls it A7 302 3N £ AT odp B b+ g & m 30
SOS & & (Maor-Shoshani et al., 2000) -

1.3.6.7 B v ¢ AR FHDNA B 27 F

2 #4F (Yeast) W DNA B4 417 % = &~ & Fl40 b (Associated with
gene ) foztiL F14p B (not associated with gene) = #fi2 = o H ¢ fr il F]4p
Moenid 4] @ bk AL “,’TT 2 42 (base excision repair) ~ 1% it *» % i3 1R

(nucleotide excision repair ) ~ 4% fic i2 4¢ (mismatch repair pathway ) % 3%
%74 1242 (double-strand break repair pathway ) % o

19 CGD FHR E3rfz > P KB 7 odt 2 fre ¢ A3k E’r?]}ffl A efk

F]&* ORF 3 53 B> 22 j v AAFRER (s> ) > £ 7 DPB2

(0rfl19.7564 ) HE_ &R 7] % f#){ﬁ it de¥érm Kk (Inferred from Sequence or
structural Similarity, ISS) - B iiige# % F - DNA B4 5 M > = "Gia R
¥R fods fe B AR 2 Ao He ",’TT ig4g . BN > B & A £z 3( Backen et al.,
2000) - ¥ ¢k = & A F) Hopik A A ALY % e ¥t K (Inferred from
Mutant Phenotype, IMP ) » 2 2 MRE11-( 0rf19.6915) ~ RADS50 (0orf19.1648 )
% RADS2 (0rfl9.4208) » = R 2 DNA 348 - I s frd 4 £kt
g M w R e ¥ 5 HHE VR 4 (oxidative stress ) 5 & B

(Legrand et al., 2007; Chibana et al., 2005 ) - RAD50( orf19.1648 ) 3 RADS52

(orf19.4208 ) = j‘;l&fr%ﬂ}i DNA %74 chiz 4 3 M (Legrand er al, 2007;
Uppuluri et al., 2007; Ciudad et al., 2004 ) -

MU EEE s AL DNA BRaE AP > RBERFIrERE S
AR HE i35 7] (epistatic gene ) 4p 3 (EF chF LT RAER o AT
ke 117k F(radiation sensitive, RAD)4 % = &+ = &g |4 % (epistasis group) > 4
ul-#_RAD3 & ~ RAD6 = fr RADS52 ‘& (Zawel et al., 1995) - RAD3 g
Prf e % 34k § B RAD3 3o £ BTG R - 813

(unwindase) > 22 RNA R & f#3 M chféxi%413 M - RAD6 ‘e z4p #2
i34 5 B o RAD6 €4 ¢ RE4F W (s chig 4R 972 o e PEs 2 FaA)
= o Rad6 ¥-v ‘ﬁ THEPROE T FEH a2 S T BB A R
ik 15 e f;%]‘,, 3 £ ; Rad6 30 chdk Kol € 515,3:]5;3511‘,J e I (Leng et



al., 2000) - RAD52 P& € ‘iz ? DNA chig4h 5 B o ard Fpzs @ o
RADS2 { #r&- ##7F HR 484240 F & o4k 7] (Ciudad e al, 2004) -

i & AFKFR # 949 fifr DNA 42 Ap B hzh &% ORF RI$8 8T
+ 3148 :fa.%« @ % (Inferred from Electronic Annotation, IEA ) > & 35 & F 42
B anrf & 2.5 d DNA B v i & dpl o P 9 3R e X7
SR AT v gzt o FHA T 0 PR HEE J LIRFT DNA %}ﬁ“ﬁﬁﬁ:
WM AT AR Ak o

14, %% 275 B

DNAB A # - 24 FHEZE A X R DE R (Sheedy etal,2005) > 4%
¥t § ARET FsgDNA:Ma“mEUchﬁW, T fEDNAB A fre & 4
IR el ’*hvi%mﬁﬁ?‘ﬁkf} A f‘*DNA“}ﬁf“ﬂ)ﬁ?H A2 RE
B cie® f]m & d ok o f@;’;’v" Et d ERFA R TSR REL S

BBk F AW @ * 4p R 48 2 Hyjit(suppression subtractive hybridization,
SSH) » & ¥ 3991 i :E 78 8 % 'L p* W4T (restriction mapping)sH= 74 » #-
FARR P EBE ) g A A BT A & F BT R % * fStanford"s
Current Assembly of Candida albicans Sequence% NCBI® it 4 > 3= #718 3|
A FI R B AR R EI52 e oA )R A8 A oA ] (FR K
2002) o AAF Y R S F AW Y5 2 cDNAR 7|SB021 7643 B i B 7] e
CandidaDB ' %3 % > 3 JLH fo$ 1821 B 46 A % > 46 27 &t frDNA B ¥
R c0rf19.273048 B & £« B o #iE & 11 0orf19.2730 5 %00 11 ¥ FPE 7 Fl & %
BT L UPCRen> ;8 p v 4 ﬁiﬁiﬁﬁﬂGenomic DNAP~»ORF * B2 H
 P5efpromoter 2192 1 dk A ¥+ 0 3 ~ YEP363 F 48 » A D) Pz o ¥
#p P %% © A PETAST ¢ 5| A B~ HASHis6 A 7] i 3 {R 4t » 12 6 =
®F At R ETF 3 Hisz2 HAR R 39 £ R > P & &35 %ﬁ FE
orf19.2730en 24 I » I 38 7 fo IR o



SO K

2.1, Fk

2.1.1. Candida albicans SC5314 . (Gillum et al., 1984 )
IR ¢ LIREF I W T PCR B g T AT o

2.1.2.  Escherichia coli : DH5a

5 MR R R
2.1.3.  Saccharomyces cerevisiae

10560-2B : (Chen et al., 2004)
Mating type = MATa
£ F A & wra3-52 5 his3::hisG ;5 leu2::hisG °
#5788 YEP363 #7} 1 10560-2B #..> & % 5 SCY
#-F 88 Ta2Y #2531 10560-2B .7 et 5 10560-2B-Ta2Y
-5 8 Ta2HAS #2532 10560-2B 7 > # % & 10560-2B-Ta2HAS
ﬂé—?ﬁ' YpL7 #2353 10560-2B-7-» ¢z 5 SCYL7
R-ETRE YpLS #2531 10560-2B-#1 ¢ & 5 SCYLS
#5748 YplL2 #2513 10560-2B ¢ > & % SCYL2

SLO69 : (Chen et al., 2004)
Mating type % MATa

£ F1A & his3 ::hisG ura3-52 5 leu? : : hisG ; ade3 : : CDRIp-lacZ-LEU2

#7548 Ta2YURA3 #7251 SLO69 ¢ » & % & SLO69Tu
#5748 YEP363URA3 #75% SLO69 # » & % % SLO69Yu



2.2, 5

A

Bl

Reference

YEP363

% E. coli s % 3¢ % £ Ampicillin >
% Saccharomyces cerevisiae &% £
i LEU2 » Ayeast ¥ 5 B4 Wl Rk
ERE > MCS {$3% lacZ % Reporter
gene °

Valenzuela
etal., 1998

pRS426

éF i #35 5 FL Ampicillin > MCS 3%
lacZ¥ > ¥ * 3§ éig > A V5 T7
promoter °

Nakanishi
et al., 2004

pETAST-D24B-HAHis

& iF £ 3& 5 £ Kanamycin © 7 T7
promoter I % 7 HAHis-tag ©

A

T RE

Ta2Y

#- orfl9.2730 2 H A | » FAY
YEP363 ¥ - & if 35 & < Ampicillin -

R Bk

Ta2R

#- otf19.2730 ZH F5E 7 E ~ ﬁ;ﬁ%ﬂ
pRS4264% 5 & & #&=e & 1 Ampicillin

Ta2Y Astop

#-orfl9.2730 2 *% 3'x8¢ b iBts o B
* FRROYEP363 P diE fRie 5
Ampicillin °

Ta2HAS

#-Ta2YAstop + orf19.2730 73’z 4¢c
»~ HAHis-tag » BU3% lacZ » &% 3 &
F Ampicillin °

Ta2YURA3

#-pRS426 (7 URA3 % » Ta2Y - & :i%
2% 2 $ Ampicillin -

YEP363URA3

#-pRS426 (7 URA3 % » YEP363 - &
i 32 & v Ampicillin ©

YpL7

#-0rf19.2730 + #5371 Bk A 3
e~ AUG o751 B~ 3] YEP363
e lacZ v 0 &% 3 & F Ampicillin e

YpL5

#-orf19.2730 + #5315 ek A B 3
4o~ AUG Ex# 75 {6 B ~ 7] YEP363
7 lacZ w0 & iE 1R3e 5 £ Ampicillin ©

YpL2

#-0rf19.2730 + #5671 257 ek A B 3
4o~ AUG Ex# 75 {6 B ~ 7] YEP363
e lacZ w0 & iE 532 5 £ Ampicillin o
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2.3.

51+ (primer)

AR CURIER S o AR B th e P R 2L B R TR

- B 7| 5°~3’ e
orf19.2730 :
R158Hd30 | TTIGAAGCTTATACAACATTAATTATGCTTGTCG | (g1 41796
orf19.2730 :
F158Bm10 | ATAGGATCOGTCAAATTTTCCAGTCTCA 1 a3
FYB20 | ATAGGATCOATGCAATCAGTGTATCC 01‘39;222:
orf19.2730 :

RYH20 | CGGAAGCTTTACAACATTAATTATGCT 1819~

+1801
pETAST-D24B-

FPH30 | ATTAAGCTTTAGCCATACGATGTTCCT IESA;‘:N

+5881
pETAST-D24B-

RPB32 | TTAGCGCGOATATITGAATGTATTTA HAHs
+538 ~+521

pRS426 :

FPUR3 | TGAGGATCOCTAAGAAACCATTATT 5662~

+5677

pRS426 :

RPUR3 | ATTIGGATCOTTAGTTTTGCTGGCC 1220~

+1206
RH200 | CGAAAGCTTTCATTGTGAATGTGTTGTTT oy
FB371 | TAAGGATCOGTCAAATTTTCCAGTCTCA 0221937?5’3
FB315 | ATAGGATCOGATGATGGCTCAACAAAC 02?237;‘9)8
FB257 | GCAGGATCGTCATTTACTAACAGAGTTGT 022337;28

11




® Amresco -
Acryl/Bis 37.5:1 solution (Cat.No.0254)
Glycerol (Cat.No0.0854-1L-PTM)
Phenol saturated solution (Cat.No0.0945)
Tris

® AppliChem :
Ampicillin (Cat.No.A2839)

® Bio-Rad :
APS (Cat.No.161-0700)
Ethylenediaminetetraacetic acid (EDTA) (Cat.No.161-0729)

® Difco -
Bacto agar (Cat.No.143175)
Y east nitrogen base w/o amino acid (Cat:No.145368)
YPD broth (Cat.No.135141XB)
Nutrient Broth (Cat.No.149018)

® Fermentas

T4 DNA ligase (Cat.No.1812)
Restriction Enzyme : Hindlll, Paul,

® Fluka :
Acetic acid (Cat.No0.33209)
PMSF (Cat.No.78830)
Urea (Cat.No.SK2644U)

® GiBco BRL
Goat serum (Cat.No.16210-072)

® J.T.Baker :
Coomassie Brilliant Blue R-250 (Cat.No.F792-01)
Dextrost (Cat.No.1916-01)
3-(N-Morpholino propanesulfonic acid)(MOPS) (Cat.No.1132612)

12



Triton® X-100 (Cat.No.X198-07)

® Mallinckrodt :
Methanol (Cat.No0.3016-08)

® MDBio,Inc :
X-gal (Cat.No.613049)

® Merck :
Dodecyl Sulfate Sat (SDS ) (Cat.No.1.12012.0500)
Ethanol (Cat.No.1.009833.2500)
Tris-HCI (Cat.No.1.01547.1000)
Sodium dihydrogen phosphate monohydrate (Cat.No.1.06346.0500)
Di-sodium hydrogen phosphate dehydrate (Cat.No.1.06580.0500)
Maleic acid (Cat.No.8.17058.1000)
[-mercaptoethanol (Cat.No,1:1543.0100)

® Midwest Scientific :
X-film (Cat.No.LA7111)

® NEB :
Restriction Enzyme : BamHI, Hindlll, Xhol, BssHI],

® Riedel-de Haén -
Chloroform (Cat.No.32211)
Sodium hydroxide (Cat.No.30620)
Sodium chloride (Cat.No0.31434)

® Scharlau :
LB agar (Cat.No.01-385)
LB broth (Cat.No.02-385)

® Schleicher&Schuell
Nitrocellulose Transfer Membrane (Cat.No.10401396)

® SibEnzyme :

13



1kb DNA ladder (Cat.No.SEM11C001)

® Sigma :
Crystal Violet (Cat.No.C-3886)
EtBr (Cat.No.E-7637)
Glass Beads (Cat.No.G-9268)
Kanamycin (Cat.No.K4000)
Lithium acetate (Cat.No.L-6883)
Uridine (Cat.No.U-0750)
L-Histidine (Cat.No.H-8125)
Polyethylene Glycossso(Cat.No.P-4338)
polyoxyethene-sorbitan monolaurate(Tween20) (Cat.No.p-1379)
Phenol (Cat.No.P-4682)
TEMED (Cat.No.T-9281)

® TBB:
Protein marker (Cat.No.0901)

® VEGONIA :
Agarose (Cat.N0.9201-05)

25. 5 0mB R 2 BR

® 50X TAE buffer
48.4 g Tris base » 0.5 M EDTA (pH 8.0) 20 ml » 11.42 ml acetic acid added

ddH,0 to 200 ml

® 5M EDTA stock solution
186.1 g EDTA added ddH,O to 800 ml (pH 8.0)

® TE buffer
10 mM Tris-HC1 (pH8.0) > 1 mM EDTA (pH8.0)

® [ ATE buffer

14



0.1 M Lithium, 10 mM Tris-HCI (pH 7.5), | mM EDTA

® PLATE buffer
40% polyethylene glycolssso in LATE buffer

® IM 10X LiOAC
40.8 g Lithium Acetate added ddH,O to 400 ml (pH 7.5)

® 50% PEG
75 g polyethylene glycols;soadded ddH,O to 150 ml

® 40% dextrose
40 g Dextrose added ddH,O to 100 ml

® Shearing buffer
100 mM NaCl, 10 mM Tris, 1 mM EDTA, 0.1%SDS, pH=8.0

® Breaking buffer
0.1 M Tris-HCl, 20% glyeerol (v/v), I*mM Dithiothreitol

® 7 buffer
Na,HPO, 7H,0 16.1 g, NaH,POsH50'5.5 g, KC1 0.75 g, MgSO, 7H,0 0.246 g,
B-Mercaptoethonol 2.7 ml added ddH,O to 1000 ml pH 7.0

® Lysis buffer
2% Triton X-100 > 1% SDS > 100 mM NaCl > 10 mM Tris-HCL, pH 8.0 > 1 mM
EDTA, pH 8.0

® 10X SDS-PAGE running buffer
0.25 M Tris base > 1.92 M Glycine * 1% SDS

® 2X SDS-PAGE loading buffer
0.5% bromphenol blue » 0.5 M Tris-HC1 (pH 6.8 ) » 10% SDS > 100% glycerol

® (.25% Coomassive blue stain solution
2.5 g Coomassive brilliant blue » 50% methanol > 10% acetic acid added ddH,O

to 1000 ml

15



® Destain solution

30% methanol > 10% acetic acid

® 10X transfer buffer
39 mM Glycine > 48 mM Tris base > 10% SDS » 20% methanol

® Blocking buffer
2.5 g nonfat powdered milk dissolved in 50 ml 1X TBS buffer

® TBS buffer
10 mM Tris (pH 8.0) - 150 mM NaCl

® TBST buffer
10 mM Tris (pH 8.0) - 150 mM NaCl > 0.05% Tween 20

2.6.32 % Apetl

® LB (Luria-Bertni) 3 %%
1% tryptone » 0.5% yeast.extract »-1% NaCl

® LB (Luria-Bertni ) /Ampicillin ¥ % £
1% tryptone > 0.5% yeast extract » 1% NaCl » 1.5% agar > 50 pg/ml Ampicillin

® LB (Luria-Bertni ) /Kanamycin #2 % £
1% tryptone > 0.5% yeast extract » 1% NaCl » 1.5% agar > 50 pg/ml Kanamycin

® YPD 3 % %
2% Bacto-peptone > 1% yeast extract » 2% dextrose

® YPD 1 % A&
2% Bacto-peptone > 1% yeast extract > 2% dextrose » 2% agar

® SD 1 % %

0.67% Baco-yeast nitrogen base w/o amino acid > 2% dextrose

® SD 3z % £

16



0.67% Baco-yeast nitrogen base w/o amino acid * 2% dextrose > 2% agar

® SD/Uridine/ Histidine 3% % £
0.67% Baco-yeast nitrogen base w/o amino acid > 2% dextrose > 2% agar »

80 mg/l uridine » 20mg/1 histidine

® SD/ Histidine #5 % £
0.67% Baco-yeast nitrogen base w/o amino acid > 2% dextrose > 2% agar >
20 mg/1 histidine

® Solid Spider #2 % A&
10 g of nutrient broth » 10 g of mannitol » 2 g of K,HPO, and 13.5 g of agar in
1 liter H,O

2.7. R BR &
20C 2 = 4 1% (WHITE-WESTINGHOUSE )
4°C = P k&% KS-101-MS. (MINITKINGDOM )
-80°C Az B 2 1% 925/926 (FORMA SCIENCE )
kT3 F A4 MI-105 (MEDCLUB )
2 ¥ ® VORTEX-GENIE G560 ( SCIENTIFIC INDUSTRICS )
kT8 E 7 ® S-101 (FIRSTEK)
@ B ® VXRSI (IKA-VIERAX-VXR)
su R = PC-420 (CORNING )
E 25824 (BIO-RAD)
L 3558 T A d B TRANS-BLOT® SD CELL 221BR ( BIO-RAD)

4R 320 -k 4 B206-T1 (FIRSTEK SCIENTIFIC )
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R S B % $5 S300R (FIRSTEK SCIENTIFIC )
et & ik GeneQuant pro (AMERSHAM PHARMACIA BIOTECH )
£ b AR B i 3o 1 Centrifuge 5804 R (eppendorf)

7

£ A% i 4o 5100 (KUBOTA CORPORATION )
e s 3 MICRO 240A ( DENVILLE SCIENTIFIC INC.)
i+ A s gt # Biofuge (KENDRO )

35 4v #4 VH-01 (VIOLET BIO SCIENCE )
#2758 B ¥4k PTC-100™ (MJ RESEARCH INC.)
T AR §UES % ¥ GEL DOC 2000 (BIO-RED)
ek 1P| B 0360 (BECKMAN)

% 3 % T PB153-S (METTLER TOLEDO )

T+ 170 45 DX106 (58 B afd)

5] > A4t CK40 (OLYMPUS)

Heim4p 8 C-5050Z (OLYMPUS)

18



R

3.1. Bust n’ Grab Protocol {-i# 34 > DNA (Harju et al., 2004 )

B~ Candida albicans % 5ml YPD ¥ % ;% ¢ 12 37°C » 200 #32 % 18
B> P~ 1.5ml Fi% 4e » eppendorf # > 2 13000 rpm B 5 A4 0 #
"1 ik o 40 200 pl lysis buffer i Atk - RF 1~ &> £ »-80C &
B2 ms 0 BB O5CicE > EAFFEITLERT 30 F o 4 200 pl
Chloroform » & F 2 4 4% > £ 13000 rpm 3t~ 3 & 4818 » B0y b iR o
4r 400 pl ice-cold 100% ethanol » e » # » 20CH# & 5 445 - !
13000 rpm % 4CHres 5 & 4818 45 °% F1 Fi% o 4v ~ 500 ul 70% ethanol»
"2 13000 rpm & 4C s 544 Brf L ik o L 60TicE 5 A4 7
7% § ethanol » 2 25 Wl IXTE w3 » 2 4Ci% 5 o

3.2. 12 Excel Pure Plasmid mini kit 34 2 E. coli % %

YEP363 12 4c ~ 5 nl Ampicillin e LB 3 % /% » pETAS ™4 » 25l
Kanamycin 7 LB # % /% » #&37C 2200 rpm 3% % 17 -] pBF - 2~ 1.5 ml
FR s 1 24 3t '}%—;"?2 o 4r 200 ul Solution I i* 42tk » £ & &
4v 200 pl Solution IT » #&fc & % 5 4r 200 pl Solution IIT > =K E B 5 M
1213000 rpm # 4°CHrs 5 4 488~ ik o #-Spin Colum §r collection
tube 2 & 5 ] > FFik 0 12 13000 rpm Fes 1 4 48 (8 3Rk o 4e 700 pl
Washing Solution > 2 13000 rpm &< 1 4 45 > F|H-jgik > €45 - < 2
s £ 12 13000 rpm . 3 & 4& 0 #- Spin colum # » Eppendorf » 3t 60°C
e R S A4 “,/TT 7% & ethanol > 4c 50 pl Elution Solution > 12 13000
pm s 1 24 BT IRR e

33. B L@@ F & (PCR)

#HF- 4 PCR F &
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2 0.5ml e 4w F P 4~ 1 unit(U) 0 Taq polymerase( 5U/ul )~
5wl 10X PCR buffer > % 1 ul primerd (50 uM ) > 4 pl ANTPs mixture (2.5mM)
0.1 ug Template DNA » £ 4v » = =t & F/ K #-48F# 33 A3 50 ul » % ** PCR
BEAIRM EEREAHF R FF B8 WEFRT AR
PCR A = 1% /] o

& Z_PCR 8 & #5741

1.94°C » 3~5 & 4&

2.94°C > Denaturation » 1 4 45
3.50~55°C » Annealing > 1~1.5 4 45
4.72°C » Extension > 1 4 45

5. €47 2~4 4 2 > PhTR 25~30 v
6.72°C » # 14 — v Extension > 5 4 45
7.4C » 22k & R o

PCR Clean Up (by Excél Band PCR)

#-PCR # 4 # » Eppendorf> #r 500-pl Binding Solution> & & & »
2 ig £ 4F e spin columis 2 13000 &g 1 4 450 4% "$ ik o & 4 700
ul Washing Solution > ©2 13000 s& 3z 1 4 48> # ",% Tk EA - T
£ 213000 4. 3 4 45 o #- Spin colum % » #7¢0 Eppendorf > 60°C
§o % 5 & 45 » 4r 30 pl Elution Solution » 12 13000 # 4.« 1 A~ 458 » %
%201

3.4. PCR # % 1 T-vector ¥ 2%
Ligation

#-0.5 unit =77 T4 DNA ligase ~ 1~2 unit =57 10X buffer~PCR # # 7 DNA
RIS i T-Vector( pGEM®-T ) 12 FEERZIREN ISml EHSE PN
BFE A G 10~20 ul > 2+ 14°C -kip 18 /] pBF o

Transformation
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#- Ligation & 345 » 65 CA4c#iir 10 45 Bt F g o B2 i3 me
(competence cell ) # » /k4i fEif 3 A48 o B~ 3 F 50 ul % i o ve Ao W) 4e
» plus control 2.5 ul ~ Background Control 2.5 ul 2 PCR A 4 2.5 pl o 7ki#
15 &~ 4818 # » 42°C-RiF # heatshock 45 F) o £ 7kiF 15 248 o &2 BjF 3

Ampicilin 2. LB 3 % & > rORF e B0R JL B4 Arie 23 P50 o
E37TCH® 18/ PFis P B-F% 4 » 7 Ampicillin 2 LB 3 % %> & 37C>
200 rpm 33 & 18 /] FF > PHiE FHE « 22 T-Vector (3KB) i€ 7 Restriction

Enzyme digestion » F&zt*7 2|18 i * B~ ] o

3.5. "4 |pF » &z (Sambrook et al, 1989 )

P-ig £ DNA (5 05~10pg: § &~ 7 &) I €7 BHA (30u)
VURIEE R B o PR F 0t 2 F IR A~ PR R R R TR i 2
AL o F Rt o JI* BEPRR A 4T o #7F 0 DNA PR a5
# %% *7 2] {6 > 2 Gel Extraction System £ PCR Clean-up Kit & % i* DNA
AR 2 R

3.6. ZB~IE P 2. DNA P &

fe @l 0.8% % A b ¥rié > 4e 30 pl crystal violet # #4873 5g o
BRE S EERM R EAr B 6X dye 8% T] band PP B A B o <7 B
z3F ﬁ— band 2% (> o 12 Wizard® S. V. Gel & PCR Cleanup System it {7
Cleanup » 438 J17X %€ o 2 10 pl solution : 10 mg gel =t b 4e »
Membrane Binding Solution » % 60 C4c x4 T ZF P2 23 1 o &
Z S. V. minicolum ¥ collection tube o #-%5 2 & ;% ¥ » minicolum > % /&
THEE 145 2 13000 rpm o 1 4480 A f}}é'},’% o 4v 700 ul Membrane
Wash Solution » 2 13000 rpm 3. 1 4 453 "f Jai o £ 4r 500 ul Membrane
Wash Solution > 12 13000 rpm &< 1 4 45 > §|H- k% o 2 13000 rpm 3o 3
k48 0 % Minicolum # | #7¢0 Eppendorf » A 60 C e 3 % 5 245 o 4o
50 ul Nuclease-Free Water » £ /8 # % 1 # 45 > 2 13000 rpm 3w 1 4 45 >
# 4 Minicolum > **-20C# 5 °
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3.7. E. coli g%~ f& (Ligation) frig 7 i¥ * (Transformation )
Ligation:

DNA % £ (Insert DNA) ot i (Vector) e » 0.5 unit <77 T4 DNA
ligase frif B % G chie® T 7L F b £ A4 20 plo H ¢ DNA
PR ME R AR S 31 10 14T RiER 18 o

Transformation:

MR R A S A 0 65CHcH 10 A48 R0k B o B2 3w
kAR R 3 A AR o B S0ul 5 E am e 4r 2.5 pl 4R F R 15 ch DNA o kg
15 » 4515 # » 42°C ki H, heat shock 45 #) 15 £ 7kips 15 » 48 - FiRiF &2
Ampicilline 22 LB 3 % % » rikiFp 4o #09 F2 L1553 % ¥ Flc %
B 37°C B e 2% 18 | 39‘!?’»];?]72 ‘v » 7 Ampicilline 2. LB £ %
» 4.37C > 200rpmi“%‘ 18 [iPs {8 du HrRYE & (7 'L v F Al o

/l

3.8. E pFerg e it (Yeast transformation )

Poed PR A SmlYPD 32 %% 30°C > 150 rpm 32 % 18 /| BF {5 &
] 15SmlYPD # &% > 30°C > 150 rpm & OD 600>0.9 > #% % 15 ml 3g.< ¥ >
R 2500 rppm 0 #es Smin o ]2 ik 18 4e 4 ml LATE buffer » 8
T 2500 rpm > &g Smin > 4 %f bR 8 4 Iml LATE buffer f& i % - #
»~ eppendorftube > ZE T#FE 10 245 5 B iz wP o P~ 4 ul 10mg/ml =»
Salmon Sperm DNA # 95 C#c’?ﬂ 1 2g = okip 1 24 i ) el
£ DNA 2ul (9 0.5-1 pg)— & 4c » 100 pl 2% i fn e o R Ahg (%40~ 700
ul PLATE buffer » % 30°C » 150 rpm 48 i 52 % 30 A 4815 » % + 42°C ks
¥, Heat shock 7 4 48> £ 7kif 2 & 4 - ™2 2500 rpm &< 5 min 2 % 0% o
4t » 200 pl 1X TE buffer &5 48 » % F #4574 5SD 244 > &
30CHEEEA 3= PERF 2 7% ¢
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3.9. 3 B-eR s B R

B FPES fte 2 i F AR A 10ml SD 3 & % 4 30°C 0 150 rpm £
& 2 % {5 > 12 3000 rpm #5448 o “fi bijik o 4o 5mld.dHO £ A7
R F FpR 0 4 3000 rpm Bres 5 A4 /T‘—i ik o IR gz o 4o 200 pl
Shearing buffer > £ | » % acid-washed i IHE PRI o T - 2 4CH #E R
Flrth BEER 1L, €454 4 200 plTE B 10 4818 1
3000 rpm ** 4°C MR s 5 4 48 0 P bR 1984 2 Eppendorf s 4 » e 48
# Phenol: Chloroform: isoamylalcohol=25: 24: 1 ;& é‘ CEERTRT 60F
£ 72 13000 rpm & 1 4 48 0 Bt iR o

3.10. ¥33 B B

Bvg FPEt mie 25 ¥ % A2 10ml SD ¥ % ;% 12 30°C » 150 rpm B2
% ] ODgoo= 1.5~1.6 » B~ 1.5ml Fig gt % 4 A7 15~30 ml 4v » if % & % 2
1SD # % i% > 14 30°C > 150 tpm. /& 2] ODgoo=1.5~1.67F~ 28 ik & 47TC,
5000 rpm .o 5 448 0 2 f b opite e ~ (10 ml Z buffer ik tmie o i~
15 ml &< g > 12 5000 rpm #ge °S & 48 f8d & b ik o 4o~ 500 pl Breaking
buffer % ;5 Fj4% » £ 4 » 25 ul PMSF(40 mM) > 6 » LB Th I e & & » 0
ACRERFISH #8154 $45 5> & m%e 2 24 o 4 » 250 pl
Breakmg buffer> **4CH & 2F 10 fic B #E < 15 248> B} ;Fi,,z T L

wmie 3B 0 3 20C 1%0F o

3.11. SDS PAGE :& {= Coomassie blue stain /B|:&
LR 3

G gL e s gL A TO%IF R B E LA T AR (S o
BEeRAMEL ‘«‘iiaﬂ“ﬂihﬁ fﬁ*-‘?’fﬁi PR BR e AT
R 14%%% > * ’iﬁ,ﬁ; BT A %% A+ 2 12 Isopropanol
BRI F 30 A ARt 0 i1 }\%—i Isopropanol » * ji &5 1 4553 11 -k >
EAFskir e R el K 4% X FF 2~ 3G 0 4~ Comb > #iR
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L1219 a0t R & 10X S-M. E. ( /o’—mercaptoenthanol )f= 2X SDS

loadingdye » £ 4r » ERfEcnFo FEBRZR > TR THER 30,0 85 F%1

(denature ) {3 » ¥R o 2 4 o L 12 120V 74 20 4 45 #F band /& = —
S0 R 10100V ik 2~5 ] pF o B P T e band P AT A 4 -

Coomassie blue stain -
BTt B3 PR AT R P F SR RFRE LT
F # » Coomassie blue stain ° 12 40rpm #-%> 20 ~ 484 ¢ - ¥ Jc Coomassie

blue stain & > ¥ # & > ¥ £ > 4v » Destain F# LB P v Hd3 B 0 T

% 3| band i 2 B amd o K oRFREY o

};,

-_
ﬁ\

N

E‘aﬁsi‘*"\/uﬁv\u‘/ﬂ lﬁ_ }'%‘Jj‘u ! "ix'l];;f“/é °jz“g4‘%;ﬁjg}} T
g ERIHALY > B2 F o b REERE e 8 - 2R AT B
BRI FiE o NABAF A B ARFE 0 LY FR R

3.12. & = #F # 17 (Western Blotting )

Transfer :

¥ A % Nitrocellulose membrane % 1x transfer buffer /%72 10 4 4& -
# fie Bio-Rad Trans-Blot® SD CELL 221BR semidry o & & @ 1 ik 5 4 = &
Ja ¥ ~ Nitrocellulose membrane ~ SDS-PAGE 7 A %48 ~ + k& L 48 - K& g -
ok sE buffer s * F iﬁfﬁﬁvwf F 2t £ F 4v buffer - 2 F T 0 1
0.09 A 4 40 ~ 45 > ¢ %48 + o9 protein ##;F I Nitrocellulose membrane

F oo

Blocking :
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%3 F kimiA %2 SDS-PAGE % /A " 48 > #-Nitrocellulose membrane #5 *
20 ml Blocking buffer » ** 87 > 40rpm LT & & F 1 | pF

Detection :

#-Nitrocellulose membrane & » ¥ %} & > 4c » Z #~# 2000 % Anti-His
48 (- #2) @ 2ml Blocking buffer > B 1 5 i@ s 30 o * gL 3 ¢ & FH o
T3z f Waver > 35 rpm Lo B2F 1 /] FF o %42 membrane /= » 20 ml 7
TBST > 2 55 rpm T o B F 5 & 45 > E‘_&;;F % 3 = o B & 4= membrane ¥

AL st~ 7 ﬁrﬁ 8000 & Anti-His %% (= 4=) =7 2ml Blocking
buffer> BN giefddtr o * gL # & & F 2> T3ch Waver> 35rpm L &
F 1] pF o %42 membrane ;& » 20 ml e TBST » /2 55 rpm L & 2§ 5~
& 0 LAF %R 3 =0 o B {8 #-800 ul < ECL substrate (Pierce) 353 4c | ¥
o sp 0 X CRERFREERT 1 2S5 A& O ARTENRER
(Develop ) #&% % 30 § » #-& 24kl 5k @ R 30 F) » &% % » TR
(Fixer) %% 4 1 AP AP S 2 U SB F KPR Y » #& ¥ Ric ik

)

I+ °

3.13. Yeast B-galactosidase filter assay

ReprRloEFE AR - A AR A 3 X > PR FUE D colony filter
ERBIFVEALGOAM 306 RFEES I RS B AR AR
PR F e o 30T A - X o #F 5 colonies g A FME v b oo 3k

rRREF 12 ABHER AR BN FRET IR Al 2R Y -
¥ P~ assay filter 5 * 52282 & x v 4 2 (5 1 ml) X-gal / Z buffer (Z
buffer + 1 mg/ml X-gal) “v & ZiE > A3 ¥ E*?ﬁr B R [?]ﬁ‘?a;—.f‘/—‘fi °
BRdZ4r2 7 A AAMe P REAE TS 0 ! \F'*ﬁ%f‘fﬂ‘f’»'ﬁl
W 30CES -

3.14. &) 4 £ 45 (invasion)

#-17 7% #46> solid Spider 33 % #& (Federico etal, 1998) » # 4R F $3°
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T~ 5%

4.1. ¢ ¢ £ 3k Genomic DNA cH3 i B 4 47

-8 2w L 2718 2. Candida albicans <7 cDNA F 7] SB021 #1643 &
YR 7| (8- ) & CGD F# & (http://www.candidagenome.org) » i£ #%
Assembly 20 7L » 7 Washington University BLAST (WU BLAST) version
204258 v gy v AR E S BE a0 H - 5 orfl9.2730> ff 4 5 1731( Score
= 265.8 bits) > E-value= 1.3e-74 (*dé%= ) o ¥ - % orfl9.2743 » f » &
1722 ( Score =264.4 bits ) > E-value=3.3e-74 (*{ék= ) = —?{‘,5'3 X d 1821
f]?‘%}ﬁ’\”'“r’f#%u » ¥ ‘%"3 AR 4RI o 2 ¢ orfl9.2730 £ 3 1821 Bk
B0 T AT 607 BUEAR 0 @ orfl9.2743 G 1821 Bak A o 4 A7 607
B o M8 K i R PO B 2 G 34 B A HCE R o0 B R M
T B YRR B B BT AR 10 BARARE A B (s 2 ) o

(YERIGOW) - f-DNA B4t 5 B > 2 A K- WL XA 57 %% F T % T
AR AL T % o #4p e R 71 5 BRI~ CandidaDB & F 4L 2 v 4 > 2 % 4p
o A F A RAF A F LR AN o R TR A R D
E & & bR pl2=is o 348 11 orfl192730 t i A2 5 4 o

SBO21 enfife B 7| e orf19.2730 7 2 B EFHE - H°¢ - BHREFPF
orf19.2730 % 99 1 503 lﬁ%ﬁsmé" BT 415 BakA > 7 92%:0
identity » 3% gaps e ¥ — B %3 ¥ £ orfl9.2730 1% 1 1 dk A2 45 F
T 148 Bak A 0 7 80.8%:ridentity » H ¥ 3 9.8%:igaps (Bl 1) o #
¢ B 71pE3] CandidaDB F#2 2 (http://genolist.pasteur.fi/CandidaDB ) > 4 %|:E 4%

12 NCBI Blast V2 4= WU BLAST version 2.0 #4258 (74 ¥ > S % fF 4 & 3
57‘15'3 {#ﬂ w IPF15357 » 9F orf19.2730 - & i FfL v $enig % - R o> it
Tt B AR orfl9.2730 th— iy o

& CGD F 4L R v ¥ e % > orfl9.2730 % Assembly 19 > =3t
Contigl9-10158 F % 139713 dk A F| % 137893 Bhk A2 F - H iz AL 7]
orf19.10244 R =+ Contigl9-20158 F » 42453t % 132773 B dk 2k > 4ok 3

5% 130953 Bag 4>+ F 1821 Bk A ¥ % 607 B r=fh ik - % Assembly2]
F_% 0 orf19.2730 > Candida albicans 7% 4 ¥4 ¢ 8 F > 42453 % 553936
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ok 25 @ 8 1E 2T % 555756 1k S () 2) o ¥ orfl9.2730 2 H F 55 7] 40
FIpFr B3R 47> FIE P X3 Hindlll 2 BamHI %7 (8] 3) > @ &
P LI fF 48 YEP363 {o 748 pRS426 + 3146 — B2 i 0 e 57545
F 4+ BamHI B 7] (GGATCC) » @ & 3’4313 4t Hindlll A 5
(AAGCTT) &5 * = o 513 A w] =3 orf19.2730 + 5’=4¢0 -371 1 -353
Bdk 7L 2 37541821 1 +1796 Bdk iz g o

4.2. #-Candida albicans Genomic DNA 70rf19.2730 2 2 } %5
7| #& 7 3| YEP363 §- pRs426 # 48

12 R158Hd30 4= F158Bml10 3 31+ % Candida albicans -Genomic DNA

P PCR > RN E R L 2192 Bdk & orfl9.2730 2 H 1 35A 5 > S
BT AKT » B B A3 2000 B g T 2500 Bag gz B < o)
BEAEY (B 4) > 4 Talodr o8 Tal i@ 4% | 5 3000 1k 4
T-vector * 3 78 t& » v *Lpips [Hindll fo BamHI > = o ¥ ¢t 12 HindIIl fe
BamHI *» 3% 8588 (3 ik e 4 YEP363 -3 5726 1B #k e #E
pRS426- 47 3] i¢ e YEP363 fm Tal s 24 ~ | 5 10764 i A PR A
#11 Ta2Y 4 7 » F15 YEP363WEAL &2 4 Xhol v = » @ Tal + 3
2 e E 4 Xhol ¥ Ta2Y £ 77 3] » ¥ @3]+ ] 5 1096 k& & 1r
9668 1 i k7775 B 5 o (] 5) o #-> 1] 15 c pRS426 fr Tal i 3 142
%] 5 7892 BdG A TR > %01 Ta2R 4 7 o H ¢ pRS426 FHE A LG -
i® Xhol ' i= > @ Tal F B+ 3 2 @*7 > 512 Xhol ¥+ Ta2R *» & » J&
TR ] 5 2821096 fr 6514 Bakhenz B SR (B 6) o RS Y
BT ¢ g R fh BT AR 1S 0 Xhol U s B SR Ak
LS 4oB 60 kT AREET 0 Ta2Y K4 f% Xhol *» 3)is &2 4 & B %
g Byl 243 8000 ] 10000 Bk 2 2 BY e 10000 & & > y2 £
4 %+ 1000 | 1500 (B & £ 2. FF %+ 1000 44 2k > Fo75 H 19668 1 44 2 2 1096
B PEBHEE o Ta2R 5 U4fr Xhol > 2]{s A4 = B H B o1l 7
B4 6000 T 8000 Bk 2 BF 12 ¥ B A3 1000 3] 1500 1 g £ 2. F¥ ik
e 1000 $& £ 013 R A 3 200 3] 500 4k 2522 B > fo3g 8P ¢ 06514~ 1097
% 281 Bk A= PEEARE 0 BV AEE Tal @ & w8 & 3| YEP363

ey
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2 pRS426 it > Z 4~ Ta2Y {r Ta2R [ # (4cB 7)

4.3. #-TaY FREE DG IFFE* 72 i 10560-2B-Ta2y

¥ & FPE* ] 10560-2B > B iT8s 3 mre o ¥ bk 5 b B2 Ta2Y
MM w3 % Emie @ o 5] Ta2Y F4+ 7 7 LEU2 A 7] ¥ 4 3R B-isopropyl
malate dehydrogenase » #* fif % &7 pyruvate #& i* % leucine T £2.4p B - 4 i
fE® FE G o B3 § Ta2Y FH > v 12 £ &7 7 leucine 3% %
A% 5 &1 * 7 leucine =7 SD/Uridine/Histidine 32 % L &% » & 30°CI2 R
BA 3 XS a2 £ & & F) SD/Uridine/ Histidine 3 % /% ¢
r230°C 0 150 B F 8 A 17 ) B iS40 BB B M SCERE RS 0 A
"L fx +7 2] ch[f]A; Ta2Y ?ﬁgé‘r@ x—ﬂ”iﬂﬁl » B3 B (S ,ﬁ E.j%frgg
P e B TR A SR AR E TR T A o SR ArR 80 F
F‘ T|E R B 3 P AR civband 3R B fr Ta2Y FRARF R A A

SR R FEE R A DRI BT A A el Ta2Y ° 2w e 5

/ﬁ-‘]ﬁi;— e o0 ’fﬁ 10560-2B-Ta2yY -

4.4. Coomassie blue staining

K FEER A2 10560-2B-Ta2Y ‘me 4wk > A B E P i o g
SDS-PAGE # i {¢ » i {7 Coomassie blue staining ‘* ¥+i&2% - orf19.2730 ~+
5 1821 Bag A Aok i sa AR AL 2 ks TG 607 fﬁ;gi‘ri’xﬁ-‘rﬁ ’
< ;; 67 kDa » S5 s & 55~72 kDa chfe 8 p I P L o o i‘% @5 e
Bl 9 t 55~72 kDa 7P % 5 p L OEET] 10560-2B-Ta2Y + # ik 7
band J1 3R 0 @ g FPEES Fe RIS RPBERY R AT RN

7 8- 9 11 Western bloting 77 °

4.5. 4 Ta2HAS fag

4 RYH20 4= FYH20 % 51+ > % PCR ¢ ;2 p Ta2Y Fig <42 % 3
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#H %k 7 e orf19.2730 FEC > 7 & 5 orfl19.2730Astop o KAl F e A H
5°#84e » BamHI *7 = > @ 3’z P 43 “’T‘ kB2 (S eniz ¥ 4e » Hindlll 7
o Ad BrAIEEar 2 BT A &) 5 1818 Bk AT R KT
A B o PCR 2t+ (g $ & 1500 B d&k A 3] 2000 Bag A aw Fp
band > =R im F > o> foipdp 1818 Bk A~ hRF P E (B 10)
orf19.2730Astop :# % = T-vector } 3 7 (s > #5—%’*%*’:}&7 415 £ 12 BamHI ﬂfr
HindIIl 7 2] 548 > ¥ 8 3] < ] 5 1818 Bk A - 3000 B dk 2 e if &
B oo Py 4 YEP363 ’Ffr%*"? BamHI 4= Hindlll *» &) > ¥ 17 8568 i 4k 72 fr
20 Bk A BHE c U T AR BXxA4cB 11 HP O304 5 %
orf19.2730Astop *» & chg % > ¥ L 3| & 3000 B & A 2 2000 B &% A& 0T
7 P & ehbandem Y1~Y2 5 YEP363 M 48*7 21 chig % > £ 8000 F 10000
B de 2R 1% 2 J1IR band > —‘ﬁ—‘fgl&fé &I o

4% % 11 gel extraction B~ 1818 i d& 28 77 orf19.2730Astop * £ v
YEP363 *7 2]t #7 17 5 8568 B dg s & £ > & =4 W 2 5 BamHI - HindlIl
i e R o M FRFRE S SR AER S 0 & YEP363 A A
bodem 3 of b AR e orf19.2730 0 AR IS 10392 Bk A AL o A 1
Ta2YAstop ¢ % o Ta2YAstop % F R & YEP363 & 48 #7% 3 ¢ lacZ ~LEU2 -
2u % Apr AT 4 24 orfl9.2730 T U EE Xhol e Btz 0 A u %
480 1 dg Ffr % 1576 B de A =8 '(® 12) - YEP363 F#8 ~ £ 15 Xhol
7 ix o om A S TR G 2 B Xhol (2 0 F 2 Xhol ¥+ Ta2Y Astop
23] 5 f5¥ (¥ 1097 Mﬁéfc«%% Bag Ak ena B R SR T AR R 4o
B 13- B* Ye = YEP363 %’W’"’ ' Yx = YEP363 % “q¢Jﬁ4 Xhol Jed2 15 e
255 iﬂz FREFALE T RINUFIES Xhol 3 € ¥ YEP363 FAEW 2 0%
* oot YEP363 H 4823 A7 2] o @ Xol o Xo2 & *U4|fx Xhol %t
Ta2YAstop & 48 i * %ymr% FELED G S ik band IR H P - iE &
1000 i d& 28 43T » ¥ *F— S B] & 10000 4k £ 54317 > & i band & iF i
B S Aesp 0 1097 B dk A e 9295 Bag AR =B AP Y 0 BT RS
7 1% 4§ Ta2YAstop 48 -

h# % 3 P1® 7 3 pETAST-D24B-HAHis H48(* /| 5 6310 & )2
F#8 > 4 4 » 25pul Kanamycin <7 5ml LB broth & F 32 & 18 -] P 1 4 B~ 57
£ £ 72 RPB32 4= FPH30 % 313 » * PCR 9> ;% g pETAST-D24B-HAHis
B REHEP~ HA3His6 2 H ™ 25 872 Bl A H R B o A2 p % 5804 Bk A& » ¥
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YR 538 Bak A 0 ¢ ESAR Y 6310 Bk A o £ 085 Bhkh o4t L
WIS EFE A R B 505 e 2 UG R HdeI et 7o om B 30xE A
‘L5 BssHIL &7 i 0 2240 < o 5 996 Bk AP B> B L 5 pHas o
#-pt PCR A R T At Al > B % 4ol 14 - £ 1000 B d& AL 3T 0%

iﬁ‘*?'é M A enband I 0 B%E PCR chA o < | @ 38 o £ MUApF 0

51+ ¥t pHas i& {7 PCR #{ 72 » 2 34| f# Hindlll {- BssHII & 7 *7 ] » % gel

extraction % i o ¥ ¢t g 12 #24|fF HindIll - BssHII *» i'J Ta2YAstop » I P*

< ¢4 Hindlll 2 1 lacZ 7 Flenin iz F &7 uf o HORH T A ts L gel

extraction $8~ ~ /|- ¥ 5 8890 B hk A e v ¥ B ”ﬁx‘ff J2 i <7 pHas

PEREFZETY  SEEAER S @‘1‘#%“ HA3His6 » =~ -] 5 9880

ek A H R > 47 - 5 Ta2HAS (B 15) - # ¢ HA3His6 & 444 &3

",% % b 7 e orfl9.2730 B 5218 0 B "F"f A V‘" ® 4% 28 0 HindIIl 7 > 4

% orf19.2730 &t 43 % 3 > B HA3His6 » #-iv 53 & Tom #F e flfh o @ R

ki &t YEP363 FH8 b chlacZ gk FIR) 8 PIR KA 2 0f o

Ta2HAS 548+ $ = . Mhol &z i 50+ Ta2YAstop 5 — B 5 U4pe

Xhol 22 (s » ¥ 27 At %o 5 55151097 2 8232 Bak A= B FE o d

B 16 ¥ L Ta2HAS F i85 'IpE Xhol #» 26 £ SR MT A SR &

500~750 ~ 1000~1500 % 8000~10000 i && sk 2. FF 75 = ik band J1 3> H

Bo#cs <) PAeIp I chl % A9 5T AL pHas @ = 7 fr Ta2YAstop 4%

& > &4+ 5 HA3His6 5 Ta2HAS 7 8 -

4.6. # Ta2HAS ¥ 48 # 7 3|9 jFpE-* 4§ 10560-2B-Ta2HAS

Kol FpE R FAAF T SmIYPD 2 &% ¢ 0 130T % 17 RS L&
% 5 P> BTk 3w oe o -4 3 9 P20 Ta2HAS Frad i 5 5 2% 2 mee ¥ o
E AR PR 7 10560-2B-Ta2HAS » # ¢ #7 7 eh Ta2HAS F R © %7 % %
%Y YEP363 H 48 ¢ thlacZ hFIEH > e 5§ 2u % LEU2 7> &
¥ 4 £ A4k b Leucine 0 SD/Uridine/Histidine 32 % 2 ¢ o 12 SD/Uridine/
Histidine 3 & At 30C# & 3 X f & FEm > PNt [y 2 & PEE » AR
7| SD/Uridine/ Histidine 32 % ;% ¢ » £ 5 30°C » 150 & R F 2 % 17 /) P& >
BB R ML SOEE UK o LR R 17 hi % 0 BlY TH £_A 52 20l
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75 Ta2HAS B %8  #6 o#7 B| 2%_10560-2B-Ta2HAS » 4 I e AR
LB T At > 2 A 5000 3] 6000 lﬁiﬁém#ﬁﬂp\ﬁ J‘%’ 3 band
MR o F] G Ta2HAS EFk Pk FRE » LARS B 5 ¢y 4ple ~ /| chid
kg AP ERE s TR S PR AT AR o £ 1Y
$ P eil6 o#T LA T ML G0 $¢ 3 HASHIs6 2 2 7 355 7] % 996
B4k 7 o pHas 7 BLiE 7 PCR 3 78 o 4 it {3 {8 D|#6P {o#TP - 'S4 T AV
BLZ T 4517 1000 Bdk =¥ 3 P & <pband 1R 0 < o v 996 Bk A
s pHas ¥ F4p @ > 4= 9 45 p] pHas # Fe Ak 78 - @ pHas * B R
KIF 3 AN RS FY 0 200 BT A F 7 pHas ¢ Ta2HAS F 4R e
A g 78 el i i 7 10560-2B ¢ @ = ﬁ%’}# i 10560-2B-Ta2HAS -

4.7. Western bloting

B & FPE® 2 10560-2B-Ta2HAS ‘w7 » #-lm e $7 k15 3P+
i# 7 Coomassie blue staining | *: ¥ :& %% % Western bloting » %] %
orf19.2730Astop # ¥ < |- & 1818 Md& A - ¢ } *UH|fF HindIll 06 Bk A4
%2 HA3His6 1114 Bk 5 2 321938 B dk 2 > 7 #:F = 5 646 B V&AL
FE i & = Fv %fr«’ % 5 71'kDa. (646 < 0.11 Kda) - & SDS-PAGE #
{6 PP I A 55~72kDa % & J I bande & i 7 Coomassie blue stain
WOFRRER TS 0 AL TP B hband 1R o M- iR v anti His £
i& {7 Western blot’ % % 4B 18- #- Western bloting 7.5 % §= Coomassie blue
staining 1. % ¥t e - ¥ A 3] 10560-2B-Ta2HAS * ’F % ¥t 72 kDa MfiT
F P AEch band JVIR o e B FEES R F B Pi TR AARE R R DR
band > # 77 iz i% band & 2 A "eAAfE His 7 &0 #7007 it g & @
AWER > PR L T 2B AR His é05 5] o gt ¢h > Band J IR0
FEARAIEG X T kDa i ¥+ RAP 0 BT ARG B F IR His
F 7| &% 3 HA3His6 2 Ta2HAS %‘rﬁ?"’ A e I B FEih orf19.2730 ¥
VR R R s & 0 B - Bac A4 B9 F e ORF o

48. Z#¥ 7 URA3 5 7|7 YEP363URA3 1~ YEP363TAIURA3 %
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2 FPUR3 2 RPUR3 % 315 »%* PCR > ;% P~ pRS426 7 4 7 URA3
2H FPER % 5602 1) % 1220 Bk 2k (487 Bk L) ch i Bk 1285 Bk A
R 7o B¢ URA3 F #5487 Bde Ay A 5 0 RFH ¢ g per -
B o> X AF G I ORF o ¥k 3H51 3 pF i 5’,#’7, ¥R4c > BamHI gk
B3] o A G g% g BamHI 7 =0+ 51297 :Méeés’ﬂ%‘ﬁx » BT LG
proURA3(B] 19)°proURA3 ¥ £ %5 PCR *x =+ T cleanup {é > % "2 BamHI F
e 2] 5740 3°:8 o ¥ ¢he 4 YEP363 fv Ta2Y #4812 BamHI & (77 4] o &
2 {S g TS “ﬁc‘ H 5 x4 pkpa 2 (Shrimp Alkaline Phosphatase, SAP) & # *7
216 (S YEP363 & TaY i &% 24 p Wagidko £ 2L % 5 BamHI *7 &)
i¢ e proURA3 * B i (74 £ » 22 # YEP363URA3 {- YEP363TAIURA3 #7
%8 o 2B 20 4 47 > YEP363URA3 F 48 &5 9879 B ik & > 5 BamHI *»
Bt T 73] 8588 2 1291 M ak A < ik 5 B o @ YEP363TAIURA3 & &
&7 12055 Bdk 28 > 55 BamHI *7» 3] {8 &7 3]~ /| & 10764 2 1291 k&
G T S S

H#eiz Tﬁm%‘r%ﬁﬁﬁ 3| Eleoli 25z mPe F > * 4e »~ Ampicillin <9 LB 3%
HE3TCH A 18 ) FFoP N licip 75 & LB broth 33 & 18 /] {44 B~ FT
B oo SRR T A o Pt YEP363 (8588 Bak L ) 2 Ta2Y (10764
Bk A ) * cE R > L0 URlpF BamHL K FEzn =~ o) o T A% S4B 21
B¢ Tal .5 BamHI *» ] 18 2, 8GR B4 > <] 5 10764 B dg £ 9 Ta2Y
TR ¥ T L %% Btk o Tu i 55 BamHI *» &) 5 YEP363TA1URA3 5 48 >
L wl A 10764 3T 2 1000 T 1500 dk A 20 BF IS 0E P B o Yu 4
YEP363URA3 %85 BamHI *» 2] » » /4 %] £ 8000 £] 10000 2 2 1000 I
1500 M de b2 ¥ 1A IR B ol FEMAR AR P AR BT
FERR AP e = ehde x 7 proURA3 » = = B 48 YEP363URA3 Fr
YEP363TA1URA3 SEERFA

& # SLO69Tu = SLO69Yu

42 4§ % % £ YEP363URA3 v YEP363TAIURA3 48 #if 7% 7| i+ i
SLO69 » Fl2fhcnfr 4 ¢ © § URA3 & F]» #70* £ 4 » Histidine ¢ SD
AR AFER S o BT 0 A %2 FB371 4o RH200 2 FPUR3 %
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RPUR3 % 31+ @ PCR *c+ &kprineH ¢ FB371 4w RH200 ¥ & B~ 119 TAL
FER L 5 371 Bag A B o B R E R KR 7 SLO69 i g o *
MFrEL Ta2Y A A F © 4 3] SLO69 # @ = = SLO69Tu =i #- @ FPUR3
Z RPUR3 R|# & B~+ ] % 1291 Bk 5 ¢ proURA3 % EL > * RFEILE 7
A8 URA3 &% frk g pRS426 «5 URA3 A Flip # » = = SLO69Yu 1
B o SR T e % o] 22 -

B 22A ¢ > S H_SLO69 8 §8 4 B~ » 12 FB371 = RH200 % 31+
# PCR> %% % pTe* FPUR3 2 RPUR3 % 513+ @A PCR 3%+ » 2% % pU;
B F G A2 2o & SLO69 en T 43 Pk R L fr Tal £ promoter
iR enA 7l > 4 2 o proURA3 4p 2 eh A 7] o @ 22B ® - T 3
YEP363TAIURA # 7 3|2 * 7 SLO6Y o 4 B~ » e+ 3 Tal 2 H 1
M5 ik AR 5 0 i E R P E_SLO69 #Til § e & FB371 4v RH200 3
513 g PCR e i » T4 % % 4o ¥ Tpt “4 3 > 7 A& 250 B dk & 5] 500
Bk A2 BB DIA 3+ 0 band o, AoFEHP 5 371 Bag ik in TAL 7%
promoter 5 IR B AR £ R TFEEe Ta2Y © % ¥ YEP363TAIURA
a8 # e 1) SLO6Y @ = ==SLO69Tu i e B v 1Y P 5 YEP363URA3
g7 3 SLOG69 2 48 4 B - Ypu' 2. FPUR3~RPUR3 3 31+ % proURA3
FEPCR 5% > S5 7 BED & 1000-5] 1500 4% £ 2. FF 71 IR band >
N ILAT S AR 1291 46 Ak SIproURAS % Bidp 5 £ » o7 FEsnd ¢ 5
44 %k i pRS426 (7 URA3 £ 7] % & SLO69Yu £72 H o

4.10. &RFE4 247

#- SLO69Tu fr SLO69Yu 48>+ solid Spider 32 % # » & 37Cx % 7
X o FFHRT FRAE ARG EABERAN > LORTEFIEL T KD o
vy it s 7] 10560-2B & $F B o ik ] 23 <155 % &g o1 > SLO69Tu f= SLO69Yu
BoRGRF R ARG AR 0 A F ARG Bmrg A A S o a2 AARR D
T EF oL R - SLO69Tu = SLO69Yu 4 %] &% SLO69Tu + # 3 Tal
B> v pEse Tal B 7] orf19.2730 sk SLgeh Fs g p s end o
M2 2 B E o
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4.11. 11 Yeast p-galactosidase filter assay ¥+ orf19.2730 72 promoter
&%

& sl % RH200 ~ FB371 % 513 » 2 PCR = j# & TAl *» B~ orf19.2730
F e 371 l@%ﬁé%zt’\m’#ﬁ;»(proﬁl)’ ¥ ¢t 12 RH200~FB315 2 RH200~FB257
5513 5 22 B orf19.2730 F 5 315 Bk A (pro315)% 1+ #5257 Bk A
(pro257)ern # B> 5 U4 fF Hindlll §v BamHI *» &)1 > » %] 78 3] YEP363
FHt > ZH4 5 pro371 eh YpL7 - ~ ] 5 8949 Bdw A ~ F F pro3l5 =
YpL5: + -] 5 8893 Bk 2 4 5 pro257 éh YpL2 > + | % 8835 i dk A 5
R ﬁ TR orfl9.2730 + 75-1 3]-200 i 4 A ¥ i 17 =3 promoter
P75 (B 24) o ¢ pro371 ~ pro315 ~ pro257 3’ zhm e s x ATG =
A8 e AheAS 0 B 18 2 I 4R 3% & YEP363 B8 < lacZ w0 B ¥ Exd lacZ
& F] o %ﬁ“ i lacZ 3 Tk #a B-galactosidase assay e

gt = BT A Bl R D R B 0 248 SCYpL7 ~ SCYpLS %

SCYpL2 » #m i& {7 Yeast B-galactosidase filter assay * & % 4o ] 25 47 &%
B4 30 2482 16 > SCYpLE2 5 ¥ 25| ‘%i‘ﬁﬁ%‘-’ﬁé:’%i& » @ e 60
g2 (SR R A HIARIE AT G T 12 FiEmEd BE T
5 11 SCYpL2 & ¢ g2 fgd M Egr=SCYpL7 & =xm SCYpLS & ¢ &M -
% B 25A ¢ #7571 e SCY e SCT-RLAIES ¥ e - H ¢ SCY 4% YEP363
T M e+ ) 10560-2B ¢ > SCT P £_10560-2B-Ta2Y - vfﬂ—”«‘]grz 3
3 lacZ %) > e H_ B A Flen 5 ,%‘%"3,}1”‘ AcheFE ™ A € A R 71Ut Yeast
B-galactosidase filter assay 3% 7 grd o
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e

Braun % 4 (2005) % £ Standford -~ CandidaDB ~ CGD % i & v 4
ETRFIA PR o 0 #1615 B8 T ORF 3 £ 207 47 2 4538
SRR o FEER 6354 BATFIFER > H P s EH NP N At A
Flo 2377 M H P 10rf19.2730 5 > W PCR 0= 38 p B4 $ko & L3R
7 (SC5314) 7 Genomic DNA ##B~* ORF % (L2 H F 5 promoter
2192 i dk Fh ¥t > 4 » YEP363 § %8 > 2= 4f YEP363-TAl F 48 » £ 7 7|
FPE* ) (Saccharomyces cerevisiae) > %%' FodEF AR HE e F
F IR R AEIRI LY ORF ez i 4o Jg & st orf19.2730 &ic 4 IR F=v e % o

5.1. orf19.2730 7 & & 472 3F 3

iz CGD F L R ek 4% 2 o1f19:2730 & 47 CGDID &_CAL0004209 -
H_T 5tk B 7| %8 3t 2 A% (CoDing Sequence > CDS) » 42453t ATG
= kg g Bk 303 S TAA L ET1821 Bk A AT 607 BrIefkpe > 2
Rt RIS A G AP ¥ mRNA L3F 2 o H% Assemblies 19~20 {21 i
AR B Z_ &> open reading frame '(ORF ) - %1% & %] 5 orf19.10244 -
H g LR 3 IPF24597.1 ~ IPF20076.1 ~ Contig4-2458 0008 ( Berman
J,2005) ~ Contig4-2458 0009 (Berman J, 2005 ) ~orf6.2522(CGD , 2005 ) ~
orf6.4699 (CGD, 2005) ~ orf6.885 (CGD,2005) - # CandidaDB R & %
= CAIl163> @ &= NCBI F4 R & & 5 CAO19.2730 -

% Assembly 21 ez & A F| =3 % 4 ¥4 4 $8 + % 553936 7] 555756
B k& #L 2. B (Ca2lchrd: 553936 to 555756 ) - & Assembly 20 13 _%& » £ 7]
izt % 4 $2 4 8+ % 554158 ] 555978 2z B (Ca20chr4:554158 to
555978 ) 1 1821 Bk £ o @ & Assembly 19 fhz_ & o & F] R =30
Contig19-10158:139713 to 137893 > H % ® A F] orfl9.10244 §| = **
Contigl9-20158:132773 to 130953 - B8 = Bt 2 A Fli= % 7 b » e do 2
Uk FL R ARG R AT R fofh TS AR M o % BRI TR A S p
48 2 orfl9.2730 4 DNA X I % E? S PR~ 5o~ P FF % - £ iy
Aed 22 pd A8 G R FAHRFF adf 3 28T B4 TEART
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B o iz CandidaDB ’”jﬁ“’i& F 0 orfl9.2730 AT AR R A A F £ 5
70317.305da > @ A F & LRI fiE® o

d MIT 57 BROAD ¥ n‘\ii? 7 orfl19.2730 e A $ B3k & % 2 RPH1 0
3¢ F (hypothetical protein similar to RPH1) - 3 607 B "<k pk » 27 &
¥ 209 3] 325 BIRAF R 5 jmjC domain> @ % 23 F| 70 B IR LT
# B3 jmjN domain o Jumonji 3~v E 2 ¢ 35 DNA B4 %35 5 2 £ %
@ﬁéﬁﬁlfﬁfﬂ—? ( Tronnersjo et al., 2006 ) - f#f 17 Jumonji #3-v FiT N
MR G - BB R FT % E > 5 jmiN domain o A Ap$ 3 iT C 2R en
%R - -F)»ﬁ'&‘w VR R 7] 0 5 JmjC domain - # ¢ JmjC domain
¥ i A fc it Histone i 4F 3 M 739 -k f%ps (Balciunas & Ronne,
2000) - &>* Cupin superfamily » %5 % fvF 45>t Cupin superfamily 7 jmjN
domain £ f it * (Ayoub et al, 2003) -

&Py -0 B 34 E UniProt ek &> 0rf19.2730 h3-v F ¥ it f- jumonji
# o2 ¥_PHRI ﬁﬂﬁ‘@?ﬁrﬁ:—iﬁr’ﬁﬂ—‘ﬁ ( transcriptional repressor ) » ¥ ¢ % 7 RPH2 -
CGD 3 fZ B33 % ¢ 39 B ¥ s = PHRIL 5 zinc finger regulatore & NCBI

FTORERIP e 5 R p i 4 & IR FSCS3H4 F ik 25 12 jumonji <7 PHRI

\%@T#»P%H—%z » 5 RPH2 e zaze R fpak iy o

DI FPE* F SGD T E o AR M 125 % 0¥ % 5 RPHIL > £ i
S 5 YERIOOW o i& SGD TR G p? o 7 i ‘fr’ DNA 2 4 - Histone
4 7 A 2 RNA polymerase II promoter ## &k J 7 Mo e K RS
SB021 & SGD % 7 AR G B R4 A mzyq;;;u cEE P RT
FEDAIF > 7 M orfl9.2730 chdmi v B T AT M s T iR TS
orf19.2730 n‘@ i g A IRE B o a BRI RIA A ?/*Jc e AF
% - orf19.2730 7 F|H AR FLY 0 g § i%/zﬁ’*ﬁw (RS
oA £ - BF ARG ORF e @ it orf19.2730 v ¢ 43K
P AR TR K RT AR T - PR

5.2. ¥ EEER FELE orfl19.2730 4 R

0 FAREA S BMG AN AR B A B gty 0
Hox 4 ,M%@{r’; mamie oA p T AR Y T A

<\
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T PRI Ao F 2 F R T T o R P ow R R 3 R
SAE AR o AP BRI FPEA FF A § ATKE T RE 0rf19.2730 4
W oo W FEES AP v A FPRE P ki i A 2 - o
FAAEY ARATFED e 438 mie o VR E AT o Ak Tl A2AE R
¢ EA S A TF Y R R NEFEARRATFAS L E 0 A
FRALRMEREAT AR D2 218 (F548,2007) c P FF S0
§ ATREOA TS PP FA RS H hb] S o ey £ A EHE 2 ok
%@ﬁ\ﬁﬁ@ﬁwm%ﬁﬁﬁagﬁﬁiw%ﬁﬁﬂ(Mwmhw%)o
fodiZ (4. 4p B ek F]4o CDRI (Prasad et al., 1995 ) ~ CDR2 ( Sanglard et al.,
1997) ~ MDRI (Fling ef al., 1991) % 384 o iz At s ) % -
MUFEEA ET P M E SR Ao R S AR R g HE R
L AR ATFETRNE S - §E9 ¢ LRFOATIT EH P o FpE
2 [Ffie & # it 3 48 (complementary ) sh{ v @ > {70 F 2 & Ao ¢ 4
AL FENIFEER AA TP o &F (7 (Kurtzeral,, 1990) o B 50 3F 3
R oA 2 R R LR SN B o M IFEE S e 7 VM e
B he2um B A B fleie AR o A ikt YEP363 A
TE AP 2um AT iR A A B (yeast episomal plasmids,
YEPs) - # ¢ g 2um g @Az Bh o fa v B R A e AT o
b B T A RS Y OY S E Rse R LEU2 A 7] 3 fB-galactosidase
reporter gene - YTV I P R FEER Ffe E. coli ¢ A R AT R AriE {7 &
EoA- FaE (shuttle vector) o | * p+ LK Mgt L& E coli
P E 2 DNA S F ﬁi’f?—;’i Zoais o f ﬁ-%—’}#‘fﬁl‘ ﬁ?’%ﬁ@ﬁﬁ%iﬁ_i']"ﬁ ‘)E‘]ﬁ?—'g

-

FliE 7 R g o

5.3. & % & B #& % orfl19.2730 2. £ IR

#-v ¢ A3IKF Genomic DNA ¥ ¢ orfl9.2730 2 # } 5 5|4 5 7
YEP363 = ’]‘# Ta2Y 548 > I e 1| 3] Vit et f;?]‘ﬁf ’]# 10560-2B-Taly fs i& {7
Coomassie blue staining > % % 0560-2B-Ta2y {ced [Fjg* F2 Bl § P A e
8 @2 P RERD orf19.27301 4 3 (B 9) ° Coomassie blue staining

o B harg 27 8 0 & A Coomassie blue staining i @] -0 & e
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BGER FE 8-10ng > B 30 A B MM LR B A 4 4| (Patton,
2002 )

R v B A% * % ¢ Coomassie blue staining T g% 7 P 3 &
v i R Fl o YEP B8 E Y 3 & E 45 2e e 4o 4] F 48 (yeast episomal
plasmid) » & *if4c A B4 héFE e fr L 4 48 DNA P R LA Fldp i > B
o f R FAFEUPTE AR R Meni) 0 A BB TR S Fp
2 FA S MY oM TR TR A R A T A R Y o D (3R
P F-2004 5 R A s 2T 0 1999) o 5 T o A v ;{rﬂ\f/”ﬁ Fy
fo ERAYFREA Y AE A F 0 F 5 BRE - %8 B (codon bias) ffif
2 FY A4 Lo (EREFF2004) o EFRBaR r AR F2 0
FEARAY A -RPAERLZR I B o gt ob s P2 e PR 2D

FEig % 9§ &3k )0 promoter » Flm FIRATF A iE o KA BT 5 eh
Jo ¥ Coomassie blue staining % JL 7% 43 P & » 91/l dR & > & gL
(western bloting ) &% °

Heohom 2 4 o Ta2Y JFP R4 Kf b PR RS
pETAST-D24B-HAHis %"T e fE B~ HA3His6 2 H T 559 & > & 4{% + 7
HA3His6 ¢ Ta2HAS 1 42 #2519 s & 7 - 2 1 10560-2B-Ta2HAS -
he % orf19.2730 A_it 53 2 Weni 7] > B8 & Fo Fhlk pEi-¢ 5 His 2
@Ak anti His #8805 5p « B2 % A7 d > L 8L2 (R » md RERDP
B enband I3 (B 18A) » % 77 iz #% band ,LIE.»—»}%@F GRRE 2 ¥ R
g His 5 > m 4 ﬁu’ﬂ /E]ﬁ;“z# FAE TR R EAAREIR AT
v 5 band & IR o F oKt B2 R0 R fo e BF iR {7 ¢0 Coomassie blue staining +*
¥ (B 18B) > 3 . band ) & 72 kDa *#:7 113 (B 18C) > = CandidaDB
TR 7o orf19.2730 Masg ik pe A + & 5 70317.305 da 4piT 0 BT AT
ip B %32 A1 eh His B 7 8.4 % 3 HA3His6 5 Ta2HAS F #8743 @
R EER LRl RS LR 0 SRS S A A
orf19.2730 ¥ 1t gads iR s 2 @ £ Ew T o

5.4. 2 4 SLO69TU 2 SLO69YU

A7 A el orf19.2730 A F # av Eeh B2 {8 0 A S £ 2E HE SLO69Tu
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v SLO69Yu & {7 /& 4 45 o F1 5 SLO69 7 genomic DNA # ¥ 3 CDRI
e lacZ #£ %> #7123 % SLO69 #1 7% cruE # M & L 5 SD ¢ 4 » Histidine
% Uridine » & 4% f= YEP363 2 YEP363TAl 4pfr o F] $ P~ pRS426 F ¥
+ e URA3 2 2 + 255 5|9 proURA3 5 £ > ﬁf’f#% # & = Uridine 2k %]
YEP363URA3 4 YEP363TA1URA3 » £ # 78 '] SLO69 > 12 SD “¢ Histidine
i iE 3 & 0 &1 SLO69Yu 2 SLO69Tu °

i SLO69Yu 2 SLO69Tu (g b » “TH B~inE FHF & F 7 2 o
HZPERRIEA DT > Flaitgxk PCR 2 i@ o v &
orf19.2730 + # promoter 1 FB371 4= RH200 % 313 % SLO69 & 1% fa
PCR> % X3 PR DA 2 & » & 57 9 SLO69 X3 fr orfl9.2730
€17 promoter #B feeni 7)o ¥ ehuw 2 & d proURA3 E 7|¢ FPUR3 %
RPUR3 % 51+ % SLO69 & 11/ it PCR > %+ 23 P 5«;' A4 a0 £

i 78 a1 SLO69 » X F fr proURA3 4p i R 7 75 e o £ 12 FB371 v
RH200 % 5!+ ¥ SLO69Tu 3¢ )% #.PCR » %%+ _IZE%I' | 250 3] 500 i
% 25 2. F 1 band e ¥ ¢F U FPUR3.>.RPUR3 % 313 ¥ SLO69Yu 4 1% i
PCR #3 » % % ¥ g 5] & 1000 £} 1500 4 A 2. & 713 band - i34 ¥ 4
# SLO69 5 PCR g % #1i 5 s & ¢ B+ Fast SLO69Yu 2 SLO69Tu
R o

5.5. orf19.2730 } *% promoter =35 3

*F % B TAL1 #® #-0rf19.2730 + 5% iv & % promoter <1371 B d& 5L %
B A X Z BRE 0 L PCR & 2 A w5 b #5371~ 315 2 257 Bés A
5B 5B Y~ ATG A AT L Ade o i SR 6 e lacZ 2
FIV AR RS R TR o B = B R B4 w i T YEP363 FAg L L*T#l,.
lacZ & 71+ 7% 3 371 l[MéEEEEﬂYpL7 ~ A5 315 Bhk A YpLS o 2 A
257 B dk A e YDL2 = ABFFAE o A 5] | s+ L o 24 SCYPLT ~
SCYpLS5 2 SCYpL2 » #m {7 Yeast f-galactosidase filter assay °

*F %t x-gal/Z-buffer 5 ¥ %% > H P &0 X-gal ¥ 44 35
galactose fr— fafxf A AT S > 2 5 ¢ hF g R TR EE S - &
FAAFRNES AF A UK e lacZ RFRE > RO BEEIRES c BE VR
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25| SCYpL2 & ¢ #B-7 ¢ P A8 » SCYpL7 & = @ SCYpLS % ¢ ik
# A YEP363 B 48 & Ta2Y F#8# 7 5| i i 72 ¢ > & Yeast
B-galactosidase filter assay * 387 ¢ & ¢ » % 77 SCYpL7~SCYpL5 2 SCYpL2
B %u YpL7 YpLS 5 YpL2 HRE} REhlacZ Ao @ R 4
- B R lacZ FLF) Y PFEOR F A o
d 4% & 4= 38R orf19.2730 + 5 257 Bdk A n%H B} ¥ it 3 promoter
vy o § R lacZ R FIERA T4 o @ b 5057 BaEATI315 B A h
PERE O BTG FHIAFIARDEI] T a0 2R ASRRT P H
T 7% promoter 7% Jom @ SCYpLS & ¢ i o Lg% % «h SCYpL7
& 4 e St SCYpLS B BI# s A% 5 1 #-371 3]-315 Bk fﬁ;fﬁ}% )
T3 BT B257 3315 BEk AFFHIAFIARE AR T o @ Y
ERBard|s i 2 5 7 s Bt 555 mﬁ»ﬁtﬂ? RN =1
TR dra R FIR AR o
f1* RSA-tools % . (http://rsat.ccb.sickkids.ca/)eh3h & B 7 & 451 &
( Thomas-Chollier et al., 2008)%+ or£19.2730.:& {7 * i‘%’i??% a- & 7| en dna-pattern
AT BERE A F37] BRRADEZEG e BY A oA TR &G M
F 2] & 5 2352369 31-359 -~ -237-31-227 ~ -39 ;lJ'29 %51 3)-33 eni= & ('
7)) o HY = B A EAEPF1 225700 5 7 mgyv ®](-237~ -227 ~ -39~
29 51~ -33) 0 WF EE A A AIYPLIEITTR ¢ b o - BRI AR @
B R YpLT “5é § et 371 51315 B # 4 e B2 (-369~-359) 5
Ao EL-257 FI-315 Bk A enE RN BRI G T e A EIR & MR sk
Fdk e RRRAFTOREATHRBEZL I PR DS R pEE - faR
PEY BL-257 3315 Bdk A PR RIN T oA i FREA DL 2R A
7 B orfl9.2730 } P53 & B 2| i * 4] B 178 - ) TdF T o

)

5.6. 0 4 A2 $E 3

H mre el i *;;2—]‘,2" *;321‘ SHEERNLAE et 10 i ik *;;%q‘ ik F e
T ed Hwredl L@ BKES (pseudohyphal ) 3] ik (Gimeno et al.,
1992) » ¥ 11 iE » 32 & £ o # SLO69Tu v SLO69Yu 48>+ solid Spider #2
4 B37CiEFH % - Solid Spider A& Ay 2 AL, L& 2

41



¥ 3 #F TS 4e KoHPO, € 2% pH & @ 3 F B FSh et & o ik F 23
2] "\:l;‘ac {“‘F"/T » SLO69Tu ’f‘—" SLO69Yu ,—|_ J\/;‘:l T 19 I__E 3 %\ T+ ';—11
Tr L aERSEaErRBERANNS A AREI T REFNLE o 4
7+ SLO69Tu *+ # 3 e Tal B 7| % A fe-Ronit ik {8 4 3R 41 o SLO69Yu 7

ML B o 9L S orfl9.2730 chi & B R FEES BB E S & o

57. %FEHAKREY

AL MP D RERIRTHENR A AT F &R orf19.2730 5 1%
S DU FEER S AT o R F GRS Bed & R k4Rt ORF che
it 1 o % Coomassie blue staining &P A B ZT|P L T o ¥d F%F
© 8 0 pETAST i 7 F 4832~ HA3His6 % B s R4t - dde i d “,f 3’
=4 stop codon eF10rfl19.2730 T ¥ L U d S EF AP E R BIRE Y N
39 % T o #-0rf19.2730 + 25 371 B R A0 7% 200 B4k AL 18 i o o=
= B 5 £ i {7 Yeast filter-B- galactosidase assay g% > 2 I &t 35 ¢ £ 257
FI315 Bak AT PN T AL F R AAINF &€ prdlH promoter (h& o 3
R E A AT R %EV%I' B SR EErRs 0 A e R o R AR B T A0y
PR R T o 2 BB 0 135.0f192730 v ¢ ATRRFA R F i
- H A F o bl4eF ] * gene targeting < ;2 (Nakayama et al. 2000 ; Wilson,
Davis, and Mitchell 1999 ) i = 8 £ £ g3k (gene disruption) % i& {7 3 %
By FiRE 22 2 ;8 TR system ¥ 4% H promoter % 3 i& {7 78 F]#
fe 2 7 (2 > > 2004)% o @ TR 42 50 DNA 2 4% ~ Histone 4 7 &
% RNA polymerase II promoter #& {rﬁ?ﬁﬂiﬁvﬁ:ljiﬂ” £ " i3 F- By

[
m’%ra—.o
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%~$%¢%

Gene VII # < %% (3 B < £:F)(2004) - 2008 £ 6 * 14 p » B~p :
http://www.bioon.com/book/biology/gene7/ % 14 % .pdfe (Jn ¥ d1x & :
2000 )

e (2006) c AFIHBEFY FEA - ARFEF- - %0 F
¥ > 52-57 -

) (2007) o 2 Hjrnn G --F2 FH A o I LB HEEae o
2008 & 3% [2p »Bep :
http://digiku.nmns.edu.tw/fungi web/FungiUnit/2007-012.html

Ak (2006) - DNA %wiﬁlﬁ@%n BRI o ¢ AT RS
HHBEEN > FLT X ¥ - 6769

RO (2002) ° B é‘,f B:]N EFG1 fr/& CPHI T AEA Tk e
AR ES L S L AT 3

R (EPH) c FHAPFHF o 371 k4 S E RARTEF] 0 2008
521 p > Bep o http://www.dls.ym.edu.tw/lesson/fun htm

I
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P11 AEf L 4 it A FLEAADNA A 47 (i@ EFE 0
T~ ¥ AE) (2004) 0 s E b o (R F IR E 2001)
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4\‘

(2007) © Fri L 3= & o Ao D % ALE AL .
BT F T (1999) o ATAIEER AN R Y o A FEEA 0 F
105+ % 43 - 2008 & 7 118 » Bop o
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wjs9904/990417.htm

P2 % (2004) © 14 Paliﬁwi*aiidﬂ%w ¢ & ;sk mfﬁﬁ*ﬁ%%irﬂ TP 1 3
ji/zﬂ’*wzﬁi B A AR AR -
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71



orf19.2730

pro257

pro315

pro371

A

Ta1 promoter

BamHEI(12) Pro315
prod71 HindIII (337)

BamHI (12)

HindIIl (393)

LACZ

LACZ

Leu2

Leu2

B Bami (12)  PTO257
HindII (279)

LACZ

Leu?

D
B 24. &4 YpL7 ~ YpL5 » 2 YpL2 ¥ = 46 [ 4¥ s 4§

H ¢ pro371 ~ pro315 ~ pro257 137 sHR e 4o » AUG = B ik & it
BACAeAE > HiS S ¢ '&;?‘fiﬁ-ﬁ_YEP363 B lacZ B Flw o T?‘;%'

d lacZ 1% K {2 B-galactosidase assay sELZ o
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{ Y7

scypL2 65

\‘F_ b
SO ‘ |
N e ;

A B (30min)

C (60min) D (12hr)

B8] 25.4+ SCYpL7 ~ SCYpL5 2 SCYpL2 s :& {7 Yeast filter B-galactosidase assay
He ABET L Saips -B BlE 7+ SCYpL2 730 4 458304
T A VRERIIBNIRES cCB L 60 A4htsehEd 2% oD
BRI 12 ) PFiecnT & % o 7 5 0 SCYpL2 & 4 g -2 gpd P &f -
SCYpL7 B =t (% sp4&7 ) » @ SCYpLS & ¢ & i o
B¢ SCY & # YEP363 F#8# 7 3|2 ) 10560-2B » & SCT &_
10560-2B-Ta2Y » # & i Yeast filter B-galactosidase assay 3% % ¢ & ¢ >
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a1

31
61
91
121
151
181
211
241
271
301
331
361
391
421
451
481
511
541
571
601
631

45

: SB021 & 7]

AGCGTGGTCGCGGCCGAGGTACGAGAGCGA
CCTCCAATAGTTGGTCTCGAGCTCTTTGCA
CCGATCGTCGGTATACTGACTAGTGTTAAT
GTTGTAGAATGGAATATCTTTTGAGTGGGT
CTCTGTTTCTGATTTACCTCTCTGTTTCCG
CGTGGTGGCTTGCGTGTCTTGGCCATCTCC
TTCCATTGGAATATCGAATACTTTTTATAT
CGTCCGATGTTCTGCAGTTGGTATATCCCT
GGTGCATTTTGTGTTTGATGCTCTGCACTA
TGGGGGTTCTGGATAGACACTTGTTCTAGA
TTACTCTCNGGTGTAGCATTTCTGCACTCG
CAGAACCCITTGAGTAAGGTGGGAATCACC
TTTACTATGCECECCGACTGATTTCCGTATTT
GGNTGATTGCETNTTGAAAGTTGTNAAAAG
TCTTCGGAAATTCGTGCATTGGNAAGGTTT
GGAACACTGGAACGCCATTGTCGTATAACT
GGGGCTCTNATAGANNAAAGNTGGNCTTTG
NGGGGGAATACACTGANTGCATTGGNGNAA
TGGNGNNNGGTTTTGNCCAGNNAAGGGGGG
ACTGGNTTNGGGTTGCAANNGGGNCGTATT
AACNAAGGGGNTTCCNNAAAAAGGNTTATN
AAGGGGNCNCAAT
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it 2 ¢ SB021 v orf19.2730 v 5 *

orf19.2730 orf19.2730 CGDID:CAL0O004209 Assembly 21, Ca2lchr4:553936-555756W (1821
nucleotides)
Predicted ORF in Assemblies 19, 20 and 21 Length = 1821

Score = 265.8 bits (1731), Expect = 1.3e-74, P = 1.3e-74
Identities = 385/415 (92%), Gaps = 13/415 (3%) Frame = -1/+1

R A T T T
Sbjct: 99  AGACTTTT-ACAACTT - CAACAAGGCAATCAAC- AACTACGGAATGCAGTCGGG-CATAG 154

e 394 TGO TR,
Sbjct: 155 TAAAGGTGATTCC ACCT - ACTCAATGGGTTCTGCGAGTGCAGAAATGCTACACC - GAGA 211

e 0 U OMCMTTCT OO, 26
Sbjct: 212 GTAATCTAGAACAAGTGTCTATCCACAACCCC ATAGTGCAGAGCATCAA CACAAA-TG 268

e 24 QT OG5
Sbjct: 269 CACCAGGGATATACCAACTGCAGAACATCGAGCGATACAAAAAGTATTCGATATTCCAAT 328

N Ty T T (T
Sbjct: 329 GGAAGGAGATGGCCAAGACACGCAAGCCACCACGACGGAAACAGAGAGGTAAATCAGAAA 388

e 125 QT T RO T T o
Sbjct: 389 CAGAGACCCACTCAAAAGATATTCCATTCTACAATATTAACACTAGTGAGTATACTGATG 448

werr o6 nembse o IERR o
Sbjct: 449 ATCGGTGCAAAGAGCTCGAGTCCAACTATTGGAGGTCGCTCTCGTACTCCGAGCC 503

Expect £2.6e-18, P =-2.6¢e-18

Score = 82.6 bits (510),
(80%) , Gaps =:18/4183 (9%)

Identities = 148 183
Frame = -1 / +

Query: 532 ATGCANTCAGTGTATTCCCCCNCAAAGNCCANCTTTNNTCTATNAGAGCCCCAGTTA TA 474
Sbjct: 1 ATGCAATCAG%&%A% ééééACAA GAC- AA&TC%ACA %A% AGAGCCC AGCTAC%T 53

R R R TR
Sbjct: 54 TGACAATGGCGTTCCAGTGTTCCAA-CCT-AC-AATGCACGAATT -CCGA-GACTTTT-A 107
Query: 413 CAACTTTCAANA GGCAATCANCCAAATACGGAAATCAGTCGGGGCATAGTAAAGGTGAT 355

[ N e N N A AN
Sbjct: 108 CAACTT CAACAAGGCAATCAAC - AACTACGGAATGCAGTCGGG - CATAGTAAAGGTGAT 164

Query: 354 ??? 352
Sbjct: 165 TCC 167

75



“itdsr 3 0 SB021 v orf19.2743 v 4155 *

orfl19.2743 orf19.2743 CGDID:CAL0004229 Assembly 21, Ca2lchr4:531819-533639C (1821
nucleotides)

Predicted ORF in Assemblies 19, 20 and 21  Length = 1821

Score = 264.4 bits (1722), Expect = 3.3e-74, P = 3.3e-74
Identities = 384/415 (92%), Gaps = 13/415 (3%) Frame = -1 / +1

e L o ey
Sbjct: 99  AGACTTTT-ACAACTT - CAACAAGGCAATCAAC- AAATACGGAATGCAGTCGGG-CATAG 154

e 354 PTG
Sbjct: 155 TAAAGGTGATTCC-ACCT - ACTCAATGGGTTCTGCGAGTGCAGAAATGCTACACC-GAGA 211

e W T Ty 2
Sbjct: 212 GTAATCTAGAACAAGTGTCTATCCACAACCCA- ATAGTGCAGAGCATCAA-CACGAA-TG 268

e 24 OO TN 5
Sbjct: 269 CGCCAGGGATATACCAACTGCAGAACATCGAGCGATACAAAAAGTATTCGATATTCCAAT 328

e T T e
Sbjct: 329 GGAAGGAGATGGCCAAGACACGCAAGCCACCACGACGGAAACAGAGAGGTAAATCAGAAA 388

e 125 g T LG o
Sbjct: 389 CAGAGACCCACTCAAAAGATATTCCATTCTACAACATTAACACGAGTGAGTATACTGATG 448

werr &5 misrook RN . o
Sbjct: 449 ATCGGTGCAAAGAGCTCGAGACCAACTATIGGAGGTEGCTCTCGTACTCTGAGCC 503

Score = 85.3 bits (
Identities = 150/183
Frame = -1 / +1

Query: 532 ?TGCANTCAG}????TCCCCCNCA?AGNCCANCTTTNNTCTATNAGAGCCCCAGTT? $¢ 474
Sbjct: 1 ATGCAATCAGTGTAT - - CCCCACAA-GAC-AACTCTACA-TAT - AGAGCCC-AGCTACTA 53

e 45 SHOTTIOTUTIEEMTIECN T ATTOTATTY 41
Sbjct: 54 CGACAATGGGGTTCCAGTGTTCCAA-CCT-AC-AATGCACGAATT-CCGA-GACTTTT-A 107
ey T T o o >
Sbjct: 108 CAACTT-CAACAAGGCAATCAAC-AAATACGGAATGCAGTCGGG-CATAGTAAAGGTGAT 164
Query: 354 ??? 352

Sbjct: 165 TCC 167

Expect = 3.9¢-19,/P"= 3.9¢-19

528).,
(81%), Gaps = 18/183 (9%)
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i 4t orfl9.2730 B 7|

orf19.2730 on Ca2lchr4 from coordinates 553936 to 555756.
Assembly 21, Ca21chr4:553936-555756W (1821 nucleotides)
orf19.2730 Length: 1821 Thu May 29 12:37:35 2008 Type: N Check: 1479

51
101
151
201
251
301
351
401
451
501
551
601
651
701
751
801
851
901
951

1001
1051
1101
1151
1201
1251
1301

ATGCAATCAG TGTATCCCCA CAAGACAACT CTACATATAG AGCCCAGCTA
CTTTGACAAT GGCGTTCCAG TGTTCCAACC TACAATGCAC GAATTCCGAG
ACTTTTACAA CTTCAACAAG GCAATCAACA ACTACGGAAT GCAGTCGGGC
ATAGTAAAGG TGATTCCACC TACTCAATGG GTTCTGCGAG TGCAGAAATG
CTACACCGAG AGTAATCTAG AACAAGTGTC TATCCACAAC CCCATAGTGC
AGAGCATCAA CACAAATGCA CCAGGGATAT ACCAACTGCA GAACATCGAG
CGATACAAAA AGTATTCGAT ATTCCAATGG AAGGAGATGG CCAAGACACG
CAAGCCACCA CGACGGAAAC AGAGAGGTAA ATCAGAAACA GAGACCCACT
CAAAAGATAT TCCATTCTAC AATATTAACA CTAGTGAGTA TACTGATGAT
CGGTGCAAAG AGCTCGAGTC CAACTATTGG, AGGTCGCTCT CGTACTCCGA
GCCAATGTAC GGAGCAGACA CCATGGGTTC' TGTGTTTGAC AAGTCGATAA
CGGCGTGGAA TGTGGCACAC |CTACCGAACT 'TGCTCGATCT AATGGAGGAG
AAACTACCAG GGGTGAACCA ‘GGCATATTTG TACGCGGGGT TGTGGAAGGC
ATTGTTTGCA TGGCATTTGG"AAGACCAGGA CTTGTATCTG ATAAATTACT
TGCACTTTGG AGCACCAAAA CAATGGTACC TGATACCACA GAGCCAGCAC
GAAGAGTTCT ACGCATTGAT GGTTGATTTA TTCCACGATG AGTTCAAACA
GTGTAGTGAG TTTCTCCGAC ACAAGACGTT TATGGTGTCG CCCGCGTACC
TTGAAAAACA CGGCATTAGA GTGAACCACA CGATACACCG AGAGGGTGAG
TTTATTATCA CATACCCATA CGGATACCAT GCGGGGTTCA ACTACGACTA
CAACTTGGCA GAGTCGGTGA ACTTTGCGTT GGACGACTGG TTTGAGTTTG
GGAAACGCAC CAAAAAGTGT GAGTGCATTA GTGATTCTGT TGGGATCAAT
ATTAAGCATT TATGGGAAAA GTATTACGGT ACGAAGTACG AGGCAGTGAA
AGAGGAAGAT GGTCGGGATG GCGGACTTGA AGCTGACTCG GATGGCTCAA
TAGAAGTGGT CAAGGTAGAG AAGATCCAAC GCAAGTGTCG CAAGAGAAAA
CAAGACAATG TCCACACTAC AAATACACAT GAGAGGGTGT CCACAAAGAG
ACCACACAAA GAACCAGACA TCTCTCGTGA ATGTGCTCTT TGCCCCAACA
CACTTCAACA AACAAAATAC TCCCATTCCG CTTTATTCGA GTTGCTACAA
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1351 GCTGATACGT ATGGCACAAC ACCTGAGAGA CCCCGTCGAG TGCACAAGAT
1401  ATGTGCTAGT ATGTTCCCTC ATCAACTTAA GTGCGACTTC AAAACCAACA
1451 CAGTACACGG GCTAGACGAT ATTACCAAGA ACCAGAAGAA ACTACGCTGT
1501  GGTGTTTGTC GTCAGAGTGA GATGGGAGCA TGTTTCCAAT GCAGTTATAA
1551 GAAATGCACT CGAGCATTTC ATGGAAGTTG TGGGTTGGTT GATGGAGTTC
1601  AGTATGATTT TGATTCTGGA GAAGCATTCT GTAAATTCCA CCGCCAGGGC
1651 CCCACATCAG CAGAGTTCAA AGTTGGAATG TATGTGCAGT TTTTGTTCAA
1701  CCACGGAGTA TATTTTGGAC AATTAGTCAA TTTGGGAGAT GGGGATGTTG
1751 AGGTTGAGGT GTATCCTTCT GCTCAAGATG TCATTGAAAT ACCAACGACA
1801 AGCATAATTA ATGTTGTATA A

Protein translation of the coding sequence.

Assembly 21, Ca2lchr4:553936-555756W; ‘transkated using codon table 12 (606 residues)
orf19.2730 Length: 607 Thu May 29 12:52:51 2008 Type: P Check: 3633

1 MQSVYPHKTT LHIEPSYEDN-GVPVEQPTMH EFRDFYNFNK AINNYGMOSG
51 IVKVIPPTQW VSRVQKCYTE:SNLEQVSIEN PIVQSINTNA PGIYQSQNIE
101 RYKKYSIFQW KEMAKTRKPP RRKQRGKSET ETHSKDIPFY NINTSEYTDD
151 RCKELESNYW RSLSYSEPMY GADTMGSVED KSITAWNVAH LPNLLDLMEE
201 KLPGVNQAYL YAGLWKALFA WHLEDQDLYS INYLHFGAPK QWYSIPQSCH
251 EEFYALMVDL FHDEFKQCSE FLRHKTFMVS PAYLEKHGIR VNHTIHREGE
301 FIITYPYGYH AGFNYDYNLA ESVNFALDDW FEFGKRTKKC ECISDSVGIN
351 IKHLWEKYYG TKYEAVKEED GRDGGLEADS DGSIEVVKVE KIQRKCRKRK
401 QDNVHTTNTH ERVSTKRPHK [HPDISRECAL CPNTLQQTKY SHSALFELLQ
451 ADTYGTTPER PRRVHKICAS MFPHQLKCDF KTNTVHGLDD ITKNQKKLRC
501  GVCRQSEMGA CFQCSYKKCT RAFHGSCGLY DGVQYDFDSG EAFCKFHRQG
551 PTSAEFKVGM YVQFLENHGV YFGQLVNLGD GDVEVEVYPS [QDVIEIPTT
601  STINVV#
R AR RALA 0rf19.2743 LY LT -
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Sté 50 orfl19.2743 5 7|

orf19.2743 on Ca21chr4 from coordinates 533639 to 531819.
Assembly 21, Ca21chr4:531819-533639C (1821 nucleotides)
orfl19.2743 Length: 1821 Thu May 29 12:45:15 2008 Type: N Check: 9079

1 ATGCAATCAG TGTATCCCCA CAAGACAACT CTACATATAG AGCCCAGCTA

51 CTACGACAAT GGGGTTCCAG TGTTCCAACC TACAATGCAC GAATTCCGAG
101 ACTTTTACAA CTTCAACAAG GCAATCAACA AATACGGAAT GCAGTCGGGC
151 ATAGTAAAGG TGATTCCACC TACTCAATGG GTTCTGCGAG TGCAGAAATG
201 CTACACCGAG AGTAATCTAG AACAAGTGTC TATCCACAAC CCAATAGTGC
251 AGAGCATCAA CACGAATGCG CCAGGGATAT ACCAACTGCA GAACATCGAG
301 CGATACAAAA AGTATTCGAT ATTCCAATGG AAGGAGATGG CCAAGACACG
351 CAAGCCACCA CGACGGAAAC AGAGAGGTAA ATCAGAAACA GAGACCCACT
401 CAAAAGATAT TCCATTCTAC AACATTAACA CGAGTGAGTA TACTGATGAT
451 CGGTGCAAAG AGCTCGAGAC CAAGTATTGG- AGGTCGCTCT CGTACTCTGA
501  GCCAATGTAC GGAGCAGACA CCATGGGTTC 'EGTGTTTGAC AAGTCGATAA
551 CGGCGTGGAA TGTGGEACAC ICTACCGAACT 'TGCTCGATCT AATGGAGGAG
601 AAACTACCAG GGGTGAACCA GGCATATTIG TACGCGGGGT TGTGGAAGGC
651 ATCATTTGCA TGGCATTTGG AAGACCAGGA CTTGTATCTG ATAAATTACT
701  TGCACTTTGG AGCACCGAAA CAATGGTACC TGATACCACA GAGCCAGCAC
751  GAAGAGTTCT ACGCATTGAT GGTTGATTTA TTCCACGATG AGTTCAAACA
801 GTGTAGTGAG TTTCTCCGAC ACAAGACGTT TATGGTGTCG CCCGCGTACC
851 TTGAAAAACA CGGCATTAGA GTGAACCACA CGATACACCG AGAGGGTGAG
901 TTTATTATCA CATACCCATA CGGATACCAT GCGGGGTTCA ACTACGACTA
951 CAACTTGGCA GAGTCGGTGA ACTTTGCGTT GGACGACTGG TTTGAGTTTG
1001 GGAAACGCAC CAAAAAGTGT GAGTGCATTA GTGATTCTGT TGGGATCAAT
1051 ATTAAGCATT TATGGGAAAA GTATTACGGT ACGAAGTACG AGGCAGTGAA
1101 AGAGGAAGAT GGTCGGGATG GCGGACTTGA AGCTGACTCG GATGGCTCAA
1151 TAGAAGTGGT CAAGGTAGAG AAGATCCAAC GCAAGTGTCG CAAGAGAAAA
1201  CAAGACAATG TCCACACTAC AAATACACAT GAGAGGGTGT CCACAAAGAG
1251  ACCACACAAA CAACCAGACA TCCCTCATGA ATGTGCTCTT TGTCCCAACA
1301 CACTTCAACA CACTAAATAC TCCCATTCCG CTTTATTTGA GTTGCTACAA
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1351 GCTGATACGT ATGGCACAAC ACCTGAGAGA CCCCGTCGAG TGCACAAGAT
1401  ATGTGCCAGT ATGTTCCCTC ATCAACTTAA ATGCGACTTT AAAACTAACA
1451 CAGTACACGG ACTAGATGAT ATTACCAAGA ACCAAAAGAA ACTACGCTGT
1501  GGTGTTTGTC GTCAGAGTGA GATGGGAGCA TGTTTCCAAT GCAGTTATAA
1551  GAAATGCACT CGAGCATTCC ATGGCACTTG CGGGTTGGTT GATGGAGTTC
1601  AGTATGATTT TGATTCTGGA GAAGCATTCT GTAAATTCCA CCGCCAGGGC
1651 CCCACCTCAG CAGAGTTCAA AGTTGGAATG TATGTGCAGT TTTTGTTCAA
1701  CCACGGAGTA TATTTTGGAC AATTAGTCAA TTTGGGAGAT GGGGATGTTG
1751 AGGTTGAGGT GTATCCTTCT ACTCAAGATG TCATTGAAAT ACCAACGACA
1801 AGCATAATTA ATGTTGTATA A

Protein translation of the coding sequence.

Assembly 21, Ca21chr4:533639-531819C, translated using codon table 12 (606 residues)
orf19.2743  Length: 607 Thu May 29 12:49:44 2008+ Type: P Check: 4201

1 MQSVYPHKTT LHIEPSYYDN- GVPVEQPTMH EFRDFYNENK ATNKYGMQSG
51 IVKVIPPTQW VSRVQKCYTE: SNLEQVSIHN PIVQSINTNA PGIYQSONIE
101 RYKKYSIFQW KEMAKTRKPP RRKQRGKSET ETHSKDIPFY NINTSEYTDD
151 RCKELEINYW RSLSYSEPMY GADTMGSVFD KSITAWNVAH LPNLLDLMEE
201  KLPGVNQAYL YAGLWKASFA WHLEDQDLYS INYLHFGAPK QWYSIPQSQH
251 EEFYALMVDL FHDEFKQCSE FLRHKTFMVS PAYLEKHGIR VNHTIHREGE
301 FIITYPYGYH AGFNYDYNLA ESVNFALDDW FEFGKRTKKC ECISDSVGIN
351 IKHLWEKYYG TKYEAVKEED GRDGGLEADS DGSIEVVKVE KIQRKCRKRK
401 QDNVHTTNTH ERVSTKRPHK [JPDIPHECAL CPNTLQHTKY SHSALFELLQ
451  ADTYGTTPER PRRVHKICAS MFPHQLKCDF KTNTVHGLDD ITKNQKKLRC
501 GVCRQSEMGA CFQCSYKKCT RAFHGTICGLV DGVQYDEDSG EAFCKFHRQG
551 PTSAEFKVGM YVQFLENHGV YFGQLVNLGD GDVEVEVYPS [TQDVIEIPTT
601  STINVV*
R UREERLA 0rf19.2730 T [V WL -
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‘4 6 1 CGD F#LE ¢ - DNA repair 4p B < ORF

DNA repair

4 genes have been directly annotated to this term in the Manually Curated set

Locus Reference(s) Evidence
Backen AC, et al. (2000) Evaluation of the CaMAL2 promoter for regulated expression
DPB2 orf19.7564 . . .
of genes in Candida albicans. Yeast 16(12):1121-9 ISS
Legrand M, et al. (2007) Role of DNA mismatch repair and double-strand break repair
MREI11 0orfl19.6915 in genome stability and antifungal drug resistance in Candida albicans. Eukaryot Cell
6(12):2194-205 IMP
Legrand M, et al. (2007) Role of DNA mismatch repair and double-strand break repair
RADS0 orf19.1648 in genome stability and antifungal drug resistance in Candida albicans. Eukaryot Cell
6(12):2194-205 IMP
Legrand M, et al. (2007) Role of DNA mismatch repair and double-strand break repair
RAD52  0orfl19.4208 in genome stability and antifungal drug resistance in Candida albicans. Eukaryot Cell
6(12):2194-205 IMP
49 genes have been directly annotated to this term using computational analysis
Locus Reference(s) Evidence
CGD (2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
ACT1  0rf19.5007 )
C. albicans gene produets. IEA
CGD (2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
BDF1  orf19.978 .
C. albicans gene products. IEA
CAC2  orfl9.6670 CGD QOOS) Transfer of GO annotations.based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products. IEA
CGD (2008) Transfer of GO-annotations based on orthology between S. cerevisiae and
DNA2 orf19.1192 )
C. albicans gene products. 1IEA
Braun BR, et al. (2005) A Human-Curated Annotation of the Candida albicans Genome.
DUNI1  0orf19.4002
PLoS Genet 1(1):el IEA
CGD (2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
HTA1 orf19.6924 )
C. albicans gene products. IEA
CGD (2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
MGM101 orf19.2956 )
C. albicans gene products. 1IEA
CGD (2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
MPHI1 0rf19.2919 )
C. albicans gene products. IEA
CGD (2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
NBN1  orfl19.878 )
C. albicans gene products. IEA
CGD (2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
RAD53  orf19.6936 )
C. albicans gene products. 1IEA
Braun BR, et al. (2005) A Human-Curated Annotation of the Candida albicans Genome.
REV3  0rf19.7389
PLoS Genet 1(1):el IEA
CGD (2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
RFC1  orf19.6891 )
C. albicans gene products. IEA
CGD (2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
RRDI  0rf19.6792 )
C. albicans gene products. IEA
CGD (2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
SIT4  orf19.5200 .
C. albicans gene products. IEA
Braun BR, et al. (2005) A Human-Curated Annotation of the Candida albicans Genome.
THI4  orf19.5986
PLoS Genet 1(1):el IEA
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VID21

YAF9

YKUS80

orf19.3077

orf19.5501

orf19.2383

orf19.1137

orf19.139

orf19.1429

orf19.1547

orf19.1734

orf19.2361

orf19.2417

orf19.2660

orf19.268

orf19.2713

orf19.2730

orf19.2743

orf19.2926

orf19.3083

orf19.3136

orf19.3476

orf19.3581

orf19.3648

orf19.4206

orf19.4412

orf19.5053

orf19.5416

orf19.5439

orf19.5623

CGD (2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD (2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

Braun BR, et al. (2005) A Human-Curated Annotation of the Candida albicans Genome.
PLoS Genet 1(1):el

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD (2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

Braun BR, et al. (2005) A Human-Curated Annotation of the Candida albicans Genome.
PLoS Genet 1(1):el

Braun BR, et al. (2005)-:A Human=Curatéd Annotation of the Candida albicans Genome.
PLoS Genet 1(1):el

Braun BR, et al. (2005) ‘A Human-Curated Annotation of the Candida albicans Genome.
PLoS Genet 1(1):el

Braun BR, et al. (2005).A Human-Curated Annotation of the Candida albicans Genome.
PLoS Genet 1(1):el

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
C. albicans gene products.

Braun BR, et al. (2005) A Human-Curated Annotation of the Candida albicans Genome.
PLoS Genet 1(1):el

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
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1IEA

IEA

IEA

1IEA

IEA

IEA

1IEA

IEA

IEA

IEA

IEA

IEA

IEA

IEA

IEA

IEA

IEA

IEA

IEA

IEA

IEA

1IEA

IEA

IEA

IEA
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C. albicans gene products.

CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and
orf19.6247

C. albicans gene products. IEA
orf19.6568 CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and

C. albicans gene products. 1IEA
orf19.7413 Braun BR, et al. (2005) A Human-Curated Annotation of the Candida albicans Genome.

PLoS Genet 1(1):el IEA
orf19.7425 CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and

C. albicans gene products. IEA
orf19.7492 CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and

C. albicans gene products. 1IEA
orf19.7529 CGD(2008) Transfer of GO annotations based on orthology between S. cerevisiae and

C. albicans gene products. 1IEA
orf19.972 Braun BR, et al. (2005) A Human-Curated Annotation of the Candida albicans Genome.

PLoS Genet 1(1):el IEA

ISS: Inferred from Sequence or structural Similarity
IMP: Inferred from Mutant Phenotype
IEA: Inferred from Electronic Annotation

83



"t4% 7: RSA-Tools DNA pattern result of orf19.2730

Patterns
aeq id
cagn|s}cea
cgen{Lieag

Matching poaitione

acore

caani{d)oealtggn{s)teg 0,14
cqen{ldjcagletgn{lilgeg  0.0%

SEQ_START IR = orfld.2m0 | -3l | -1 - 0.00
SEQ END i 2 orfl9.2730 | -1 == 0.00
caan{yjecalvogn{shtg D caan{sjeca | orfl9.2730 | -369 | -399  guUCRRATITICCRgtct 0.14
caan{yjecalvpgn{spttgy D caan{fjcca | orfld.2780 | -237 | -227 CeqUCRRTATTGOCAtcaa 0,14
caan{sjccaltgon{ijtty | D caan{ijcca | orfld.2730 | -M =29 caacCRAACAGTCCRoctt 0.14
cgen{1djcaglcegn{ldjgey | D cgen{ldjcag | orfld.a7e0 | -51 | -33  tataCGOCATTGCARCCARACAGtcca | (.09
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